% !Mode:: "TeX:UTF-8"
\chapter{æœ¬è¯´æ˜Žæ–‡æ¡£å·²åºŸå¼ƒï¼}
è¿™ä»½â€œè®ºæ–‡â€åŽŸæœ¬æ˜¯æœ¬æ¨¡æ¿çš„è¯´æ˜Žæ–‡æ¡£å…¼ç”Ÿæˆæ ·ä¾‹ã€‚2015å¹´2æœˆ13æ—¥æ¨¡æ¿æ›´æ–°åˆ°v1.1.0ä¹‹åŽï¼Œä¸å†æ›´æ–°æœ¬è¯´æ˜Žæ–‡æ¡£ã€‚æ­¤è¯´æ˜Žæ–‡æ¡£ä¸­è®²è§£çš„TeXå®‰è£…æ–¹æ³•ã€å‘½ä»¤ç”¨æ³•ç­‰å·²ä¸å…¨ï¼Œæˆ–æ ¹æœ¬ä¸å†æ­£ç¡®äº†ã€‚ä½†æœ¬æ–‡æ¡£ä¾ç„¶å¯ä½œä¸ºä¸€ä»½æ ·ä¾‹ä¾›ç”¨æˆ·å‚è€ƒæºç ã€‚

æ–°ç‰ˆæœ¬çš„è¯´æ˜Žè§Githubä¸»é¡µçš„Wikiï¼š\url{https://github.com/shifujun/UESTCthesis/wiki}
\chapter{æ›´æ–°æ—¥å¿—}
\noindent
2014å¹´3æœˆ12æ—¥ï¼šv1.0.1
\begin{enumerate}
\item å°†æ•°å­¦å…¬å¼ä¸­çš„å­—ä½“æ”¹å›žCMå­—ä½“ã€‚æ­¤å‰v0.6.8ä¸­æœ‰æ‰€ç–å¿½ï¼Œåªå°†ç‰¹æ®Šç¬¦å·æ”¹å›žã€‚çŽ°åœ¨æ•°å­¦å…¬å¼å­—ä½“åº”è¯¥å’Œå¤§å¤šæ•°ä¼šè®®è®ºæ–‡ä¸­çš„å­—ä½“ä¸€è‡´äº†ã€‚
\end{enumerate}

\noindent
2014å¹´3æœˆ12æ—¥ï¼šv1.0.0
\begin{enumerate}
\item å› ç ”ç©¶ç”Ÿé™¢æ­£å¼æŽ¨èä½¿ç”¨æœ¬æ¨¡æ¿ï¼Œæ•…å°†ç‰ˆæœ¬å·æ”¹ä¸ºv1.0.0ã€‚å¯ç§°ä¸ºæ­£å¼ç‰ˆäº†ã€‚
\item æœ¬ç‰ˆæœ¬é™¤ç‰ˆæœ¬å·å¤–ï¼Œå’Œv0.6.9å®Œå…¨ä¸€è‡´ã€‚
\end{enumerate}

\noindent
2014å¹´3æœˆ8æ—¥ï¼šv0.6.9
\begin{enumerate}
\item ä¿®å¤BUGï¼šå½“å­å›¾çŽ¯å¢ƒæ•´ä½“æ ‡é¢˜ä¸­å­˜åœ¨ä¸‹æ ‡æ—¶é”™è¯¯åˆ¤æ–­ä¸ºæ ‡é¢˜è¶…å‡ºä¸€è¡Œã€‚
\end{enumerate}

\noindent
2014å¹´3æœˆ6æ—¥ï¼šv0.6.8
\begin{enumerate}
\item åœ¨v0.6.1ä¸­å°†æ‰€æœ‰æ­£æ–‡çš„è‹±æ–‡å­—ä½“æ”¹ä¸ºTimeså­—ä½“ï¼Œå´å¿½ç•¥äº†å…¬å¼ä¸­çš„å­—ä½“ä¹Ÿè¢«ä¿®æ”¹ä¸ºTimeså­—ä½“ã€‚çŽ°æ”¹å›žv0.6.1 ä¹‹å‰ç‰ˆæœ¬ä¸­å…¬å¼çš„å­—ä½“ï¼ˆCMï¼‰ã€‚
\end{enumerate}

\noindent
2014å¹´3æœˆ4æ—¥ï¼šv0.6.7
\begin{enumerate}
\item ä¿®å¤BUGï¼šç¼©ç•¥è¯è¡¨å’Œä¸»è¦ç¬¦å·è¡¨å„è‡ªçš„ç¬¬äºŒé¡µé¡µçœ‰ä¸æ­£ç¡®çš„é—®é¢˜ã€‚
\item æ·»åŠ bmå®åŒ…ï¼Œä»¥æ”¯æŒå¸Œè…Šå­—æ¯åœ¨æ•°å­¦æ¨¡å¼ä¸­çš„ç²—ä½“ã€‚ä¾‹å¦‚ï¼š\\ \verb|$\mathbf{X}  \bm{\Lambda}$|
\end{enumerate}

\noindent
2014å¹´3æœˆ3æ—¥ï¼šv0.6.6
\begin{enumerate}
\item ä¿®å¤BUGï¼šæŒ‰ç…§è§„èŒƒï¼Œè„šæ³¨åº”è¯¥æ¯é¡µé‡æ–°ç¼–å·ã€‚
\item ä¿®å¤BUGï¼šå‚ç…§ç ”ç©¶ç”Ÿé™¢èŒƒä¾‹ä¿®æ­£æ³¨è„šçº¿å’Œå†…å®¹çš„è·ç¦»ã€‚
\item é’ˆå¯¹è„šæ³¨è·¨é¡µçš„æƒ…å†µï¼Œåœ¨è¯´æ˜Žæ–‡æ¡£ä¸­åŠ å…¥ç¬¬~\ref{subsubsection:footnote}~èŠ‚ï¼Œè¯´æ˜Žè§£å†³æ–¹æ¡ˆã€‚
\item é’ˆå¯¹æºä»£ç æŽ’ç‰ˆæ®µè½åœ¨æ¢æ®µåŽä¼šå¤šå‡ºä¸€ä¸ªç©ºè¡Œçš„é—®é¢˜ï¼Œåœ¨è¯´æ˜Žæ–‡æ¡£çš„ç¬¬~\pageref{par:scrextraline}~é¡µåŠ ä¸Šä¸€æ®µè¯ã€‚æç¤ºå¤§å®¶åœ¨ç”¨Highlightè½¬æ¢å‡ºçš„æºä»£ç æŽ’ç‰ˆæ–‡ä»¶ä¸­ï¼Œéœ€è¦æ‰‹åŠ¨åˆ é™¤ä¸€ä¸ªå¤šä½™çš„æ¢è¡Œå‘½ä»¤ã€‚
\end{enumerate}

\noindent
2014å¹´3æœˆ1æ—¥ï¼šv0.6.5
\begin{enumerate}
\item ä¿®å¤BUGï¼šå­å›¾æœ‰ä¸å±…ä¸­çš„æƒ…å†µã€‚
\item ä¿®å¤BUGï¼šå½“å­å›¾çŽ¯å¢ƒæ•´ä½“æ ‡é¢˜å’Œå­å›¾æ ‡é¢˜éƒ½è¶…è¿‡ä¸€è¡Œæ—¶ï¼Œå­å›¾æ ‡é¢˜æ²¡æœ‰æ‚¬æŒ‚ç¼©è¿›çš„é—®é¢˜ã€‚
\end{enumerate}

\noindent
2014å¹´2æœˆ25æ—¥ï¼šv0.6.4
\begin{enumerate}
\item æ·»åŠ äº†ç ”ç©¶ç”Ÿé™¢è§„èŒƒä¸­é™„ä»¶1,2,3çš„æ‰€æœ‰å°é¢ã€ä¸­æ–‡æ‰‰é¡µã€è‹±æ–‡æ‰‰é¡µã€‚å…·ä½“ä½¿ç”¨æ–¹å¼è§ç¬¬~\ref{degree:subsection}~èŠ‚ã€‚
\item æ·»åŠ äº†ä¸¤ä¸ªé€‰é¡¹ï¼Œåˆ†åˆ«ç”¨äºŽä½¿æ¨¡æ¿ä¸ç”Ÿæˆæ‘˜è¦ä¹‹å‰å†…å®¹æˆ–æ­£æ–‡ä¹‹å¤–çš„æ‰€æœ‰å†…å®¹ã€‚è¯¦è§ç¬¬~\ref{options:subsection}~èŠ‚ã€‚

\end{enumerate}

\noindent
2014å¹´2æœˆ24æ—¥ï¼šv0.6.3
\begin{enumerate}
\item ä¿®è®¢ç¡•åšå°é¢ç¬¬2é¡µï¼Œä½¿ä¹‹å’Œå­¦æ ¡èŒƒä¾‹å°½é‡ä¸€æ ·ã€‚

\end{enumerate}

\noindent
2014å¹´1æœˆ20æ—¥ï¼šv0.6.2
\begin{enumerate}
\item æ–°å¢žä¸€ä¸ªç”¨äºŽæ£€æŸ¥æ¨¡æ¿æ‰€ä¾èµ–çš„å…¨éƒ¨å®åŒ…ç‰ˆæœ¬çš„packagecheck.texã€‚ç¼–è¯‘å®ƒå³å¯è¾“å‡ºå½“å‰ç‰ˆæœ¬çš„æ¨¡æ¿æ‰€éœ€çš„å…¨éƒ¨å®åŒ…çš„æ‰€éœ€ç‰ˆæœ¬å’Œå½“å‰å·²å®‰è£…çš„ç‰ˆæœ¬ï¼Œæˆ–è€…æ‰¾ä¸åˆ°éœ€è¦çš„å®åŒ…ã€‚

\end{enumerate}

\noindent
2014å¹´1æœˆ20æ—¥ï¼šv0.6.1
\begin{enumerate}
\item è®ºæ–‡ä¸­æ‰€æœ‰æ­£æ–‡ä¸­çš„è‹±æ–‡ä¿®æ­£ä¸º\href{http://en.wikipedia.org/wiki/Nimbus_Roman_No9_L}{Nimbus Roman No9 Lå­—ä½“(wikié“¾æŽ¥)}ï¼Œè¿™ä¸ªå­—ä½“å’ŒTimes New Romanå­—ä½“é«˜åº¦ç›¸ä¼¼ã€‚
\item ä¸­è‹±æ–‡æ‘˜è¦çš„å…³é”®è¯å†…å®¹æ”¹ä¸ºæ‚¬æŒ‚ç¼©è¿›ã€‚
\item å°†ä¸­è‹±æ–‡æ‘˜è¦å’Œç›®å½•åŠ å…¥åˆ°pdfä¹¦ç­¾ä¸­ã€‚
\item ä¿®æ­£é™„å½•ä¸­çš„å›¾è¡¨å’Œå…¬å¼çš„æ ‡å·å½¢å¼ã€‚

\end{enumerate}

\noindent
2014å¹´1æœˆ16æ—¥ï¼šv0.6
\begin{enumerate}
\item æ·»åŠ é€‰é¡¹listoffiguresï¼Œç”¨ä»¥æ‰“å°å›¾ç›®å½•ã€‚
\item æ·»åŠ é€‰é¡¹listoftablesï¼Œç”¨ä»¥æ‰“å°è¡¨ç›®å½•ã€‚
\item æ·»åŠ å‘½ä»¤\verb|\englishshcoolextraline|ï¼Œç”¨ä»¥åœ¨titlepage.texæ–‡ä»¶ä¸­ã€‚å½“ç”¨\\ \verb|\englishshcool|å‘½ä»¤å¡«å†™å­¦é™¢è‹±æ–‡åæ—¶ï¼Œè‹±æ–‡åè¿‡é•¿ä¸€è¡Œæ˜¾ç¤ºä¸ä¸‹çš„æƒ…å†µä¸‹ï¼ˆä¾‹å¦‚é€šä¿¡å­¦é™¢ï¼‰ï¼Œç”¨\verb|\englishshcoolextraline| å‘½ä»¤å°†å†™ä¸ä¸‹çš„è¯å†™åœ¨ä¸‹ä¸€è¡Œã€‚
\item æ ¹æ®åé¦ˆï¼ŒåŽ»æŽ‰æ‰€æœ‰è¶…çº§é“¾æŽ¥çš„æœ‰è‰²å¤–æ¡†ã€‚
\item å°†æžšä¸¾çŽ¯å¢ƒçš„åºå·ç¼©è¿›åˆ°å’Œæ­£æ–‡ä¸€è‡´ã€‚
\item æ·»åŠ é€‰é¡¹cvã€‚å¼€å¯åŽä¼šç”¨contentsç›®å½•ä¸‹çš„cv.texæ›¿æ¢publications.bibç”Ÿæˆçš„æ”»è¯»ç¡•åšæœŸé—´å‘è¡¨çš„è®ºæ–‡ã€‚cv.texæ˜¯æŒ‰ç…§ä¸€ä½é€šä¿¡å­¦é™¢çš„åŒå­¦æä¾›çš„ä¸€ä»½å¾€å¹´çš„ç¡•å£«è®ºæ–‡ä¸­çš„æ ¼å¼åšçš„æ¨¡æ¿ã€‚è¿™ä¸ªâ€œä¸ªäººç®€åŽ†åŠæ”»è¯»ç¡•å£«å­¦ä½æœŸé—´å–å¾—çš„ç ”ç©¶æˆæžœâ€æ ¼å¼ï¼Œä»¥åŠâ€œä¸ªäººç®€åŽ†â€éƒ½ä¸æ˜¯å­¦æ ¡è§„èŒƒä¸­è¦æ±‚çš„ã€‚æ‰€ä»¥å¦‚æžœä¸æ˜¯è‡ªå·±å­¦é™¢è¦æ±‚ã€è‡ªå·±å¯¼å¸ˆè¦æ±‚ï¼Œå»ºè®®ä¸è¦ç”¨è¿™ä¸ªé€‰é¡¹ã€‚
\item å°†åŽŸæœ‰çš„ä¸»è¦ç¬¦å·è¡¨çš„å®žçŽ°æœºåˆ¶æ”¹ä¸ºæ›´æ–°çš„å®åŒ…ï¼ŒåŒæ—¶æ”¯æŒäº†ç¼©ç•¥è¯è¡¨ã€‚åŽŸæœ‰çš„ä¸»è¦ç¬¦å·è¡¨ä½¿ç”¨æ–¹å¼ç•¥æœ‰æ›´æ”¹ï¼Œè¯¦è§ç¬¬~\pageref{subsection:glossaries}~é¡µã€‚
\item ä¿®æ­£å¯èƒ½åœ¨\verb|\verb|å‘½ä»¤ä¸­æˆ–æŽ’ç‰ˆæºä»£ç ä¸­å¯èƒ½ä½¿ç”¨ä»¿å®‹çš„é—®é¢˜ã€‚å·²å…¨æ”¹ä¸ºå®‹ä½“ã€‚
\item æœ¬è¯´æ˜Žæ–‡æ¡£åœ¨ç¬¬~\ref{subsubsection:skill}~é¡µè¡¥å……äº†ä¸€å°èŠ‚å…³äºŽå›¾è¡¨åˆ¶ä½œæŠ€å·§çš„å†…å®¹ã€‚
\end{enumerate}

\noindent
2013å¹´12æœˆ25æ—¥ï¼šv0.5.6
\begin{enumerate}
\item æœ¬æ¬¡æ›´æ–°ä¸å½±å“æŽ’ç‰ˆæ•ˆæžœã€‚ä»…ä»…ä¿®æ”¹äº†å°é¢ä¸Šæ ¡å¾½çš„é¢œè‰²ï¼Œä½¿æ©™è‰²å’Œè“è‰²ä¸Žå­¦æ ¡è¯†åˆ«è§†è§‰ç³»ç»Ÿä¸€è‡´ã€‚
\end{enumerate}

\noindent
2013å¹´11æœˆ26æ—¥ï¼šv0.5.5
\begin{enumerate}
\item åœ¨v0.5.3ç‰ˆæœ¬ä¿®æ”¹ä¸­ï¼Œå­å›¾çš„æ ‡é¢˜è¿‡é•¿ï¼Œå¯¼è‡´å¼•ç”¨æ€»æ ‡ç­¾å¤±è´¥ã€‚çŽ°ä¿®å¤äº†è¿™ä¸ªé—®é¢˜ã€‚å¹¶åœ¨ç¬¬~\pageref{testpicslabel}~é¡µè¿›è¡Œäº†ä¸€å°æ®µæµ‹è¯•ã€‚
\end{enumerate}

\noindent
2013å¹´10æœˆ29æ—¥ï¼šv0.5.4
\begin{enumerate}
\item ä¿®æ”¹å°é¢åˆ°æ‘˜è¦ä¹‹å‰çš„éƒ¨åˆ†å®žé™…çš„é¡µç ï¼Œé¿å…pdfé˜…è¯»å™¨ä¸­é¡µç å†²çªã€‚
\item ä¿®æ”¹ä¸­è‹±æ–‡æ‘˜è¦æ ‡é¢˜å’Œå…³é”®è¯çš„å­—ä½“ï¼Œæ”¹ä¸ºåŠ ç²—å½¢å¼ã€‚å¹¶æŒ‰ç…§èŒƒä¾‹ï¼Œåœ¨â€œæ‘˜è¦â€äºŒå­—ä¸­é—´åŠ ç©ºæ ¼ã€‚
\end{enumerate}

\noindent
2013å¹´8æœˆ10æ—¥ï¼šv0.5.3
\begin{enumerate}
\item æ ¹æ®2013å¹´7æœˆ18æ—¥ç ”ç©¶ç”Ÿé™¢ç½‘ç«™å‘å¸ƒçš„æ–°çš„ã€Šå­¦ä½è®ºæ–‡æ’°å†™æ ¼å¼è§„èŒƒã€‹\url{http://gr.uestc.edu.cn/article.shtml?id=6643}ï¼Œä¿®æ”¹äº†æ¨¡æ¿ã€‚ä½†ç”±äºŽæœ¬ç§‘æ•™åŠ¡å¤„å­¦ä½ç§‘å°šæœªä¿®æ”¹è§„èŒƒï¼Œæ‰€ä»¥æœ¬ç§‘é€‰é¡¹çš„æŽ’ç‰ˆè§„èŒƒæš‚æœªåšå¤§å˜åŒ–ã€‚
\end{enumerate}

\noindent
2013å¹´6æœˆ7æ—¥ï¼šv0.4.8
\begin{enumerate}
\item ä¿®æ­£ç›®å½•çš„æ ‡é¢˜å­—ä½“ã€‚ä¹‹å‰ç”¨äº†2008å¹´æœ¬ç§‘è§„èŒƒçš„å®‹ä½“å°äºŒï¼Œæ˜¯é”™è¯¯çš„ã€‚
\end{enumerate}

\noindent
2013å¹´6æœˆ3æ—¥ï¼šv0.4.7
\begin{enumerate}
\item æ ¹æ®ä¸€ä½åŒå­¦çš„éœ€æ±‚ï¼Œå°†æºä»£ç çš„æŽ’ç‰ˆæ”¹ä¸ºç­‰å®½å­—ä½“ã€‚ä¸ºäº†å®žçŽ°è¿™ä¸ªåŠŸèƒ½ï¼Œå°†highlight.styçš„å†…å®¹æ›´æ”¹ï¼Œå¹¶å†…ç½®åˆ°æ¨¡æ¿ä¸­äº†ã€‚æ‰€ä»¥ä¹‹å‰ä½¿ç”¨äº†æŽ’ç‰ˆæºä»£ç å¹¶ç”¨inputå‘½ä»¤åŠ è½½äº†highlight.styçš„åŒå­¦éœ€è¦åˆ é™¤é‚£ä¸ªinputè¯­å¥ï¼Œå¦åˆ™ä¼šæŠ¥é”™è¯´ä¸€äº›å‘½ä»¤å·²ç»å®šä¹‰è¿‡äº†ã€‚

    ä¸è¿‡æˆ‘å¹¶æ²¡æœ‰åšåˆ°å®Œå…¨è‡ªåŠ¨åŒ–çš„ç­‰å®½æ•ˆæžœã€‚åŽŸå› å’Œè§£å†³åŠžæ³•è§æ›´æ–°åŽçš„\ref{source:section}èŠ‚ã€‚
\end{enumerate}

\noindent
2013å¹´6æœˆ2æ—¥ï¼šv0.4.6
\begin{enumerate}
\item ä¿®æ­£BUGï¼šé¡µè„šå­—å·æ”¹ä¸ºå°äº”ã€‚
\end{enumerate}

\noindent
2013å¹´6æœˆ1æ—¥ï¼šv0.4.5
\begin{enumerate}
\item æ ¹æ®ä¸€ä½åŒå­¦çš„éœ€æ±‚ï¼Œå°†æœ¬ç§‘è®ºæ–‡ä¸­éœ€è¦çš„å¤–æ–‡èµ„æ–™ç¿»è¯‘éƒ¨åˆ†çš„ç« èŠ‚æ ‡é¢˜åšäº†è°ƒæ•´ï¼Œè‹±æ–‡éƒ¨åˆ†é¢˜æ³¨æ”¹ä¸ºè‹±æ–‡ã€‚è¯¦è§\ref{translation}èŠ‚ã€‚
\item ä¸Šä¸€ç‰ˆç¤ºä¾‹ä¸­å°†èŽ·å¥–çš„æ¡ç›®ç±»åž‹æ‹¼é”™äº†ï¼Œæ‰€ä»¥æ˜¾ç¤ºç»“æžœä¸å¯¹ã€‚
\item æˆ‘è‡ªå·±ä¸´æ—¶æ‰“ç®—ç»§ç»­ç”¨LaTeXçš„Beamerå¹»ç¯ç‰‡æ–‡ç±»åšç­”è¾©å¹»ç¯ç‰‡ï¼ŒäºŽæ˜¯æ–°å»ºäº†ä¸€ä¸ªå¹»ç¯ç‰‡ä¸»é¢˜ã€‚ä½†æ˜¯å› ä¸ºæ²¡è®¾ç½®å®Œï¼Œä¹Ÿæ²¡æœ‰è¯´æ˜Žæ–‡æ¡£ï¼Œæ‰€ä»¥è¿˜æ²¡æ³•äº¤ç»™æ–°æ‰‹ç›´æŽ¥ç”¨ã€‚æ‰€ä»¥ä¸å»ºè®®åŠ¨æ‰‹èƒ½åŠ›å¼±çš„åŒå­¦çŽ°åœ¨ä½¿ç”¨ã€‚
\end{enumerate}

\noindent
2013å¹´5æœˆ25æ—¥ï¼šv0.4.4
\begin{enumerate}
\item ä¿®æ­£æ‘˜è¦å…³é”®è¯çš„é€—å·ä¹‹å‰ä¼šæœ‰ä¸€ä¸ªå¤šä½™çš„ç©ºæ ¼ï¼Œè€Œè‹±æ–‡æ‘˜è¦å…³é”®è¯çš„é€—å·åŽæ²¡æœ‰ç©ºæ ¼çš„é—®é¢˜ã€‚
\item ä¿®æ­£å¯èƒ½ä¼šå‡ºçŽ°è¶…å¤§æ®µè·çš„é—®é¢˜ã€‚å¹¶ä¸”é‡æ–°è®¾ç½®äº†ä¸€ä¸ªé»˜è®¤ä¸º0çš„å¼¹æ€§æ®µè·ï¼Œæœ€å¤§ä¸º10ç£…ï¼Œæœ€å°ä¸º-1 ç£…ã€‚æœ‰å¼¹æ€§æ®µè·ä¼šè®©æŽ’ç‰ˆå¾—åˆ°æ›´ç¾Žè§‚çš„ç»“æžœã€‚è€Œä¸”-1 åˆ°10ç£…ç›¸å¯¹äºŽè¡Œè·æ¥è¯´å¹¶ä¸æ˜Žæ˜¾ã€‚
\item å¢žåŠ äº†ä¸€ä¸ªå‚è€ƒæ–‡çŒ®ç±»åž‹ONLYNOTEï¼Œå¯ä»¥å°†å‚è€ƒæ–‡çŒ®çš„noteå­—æ®µç›´æŽ¥ä½œä¸ºå‚è€ƒæ–‡çŒ®æ¡ç›®å†…å®¹ã€‚ç”¨äºŽå½•å…¥ä¸è§„èŒƒçš„å‚è€ƒæ–‡çŒ®æ¡ç›®ï¼Œä¾‹å¦‚æ”»è¯»æœŸé—´å–å¾—çš„æˆæžœä¸­å¯èƒ½ä¼šè¦å½•å…¥èŽ·å¥–\cite{onlynoteexample}ã€‚è€ŒèŽ·å¥–å¹¶ä¸æ˜¯æ ‡å‡†çš„å‚è€ƒæ–‡çŒ®ç±»åž‹ã€‚
\item æœ¬ç§‘è®ºæ–‡ç›®å½•ä¸­åŠ å…¥å¤–æ–‡èµ„æ–™åŽŸæ–‡å’Œè¯‘æ–‡ã€‚
\item æœ¬ç§‘è®ºæ–‡çš„ç« æ ‡é¢˜åºå·æ”¹ä¸ºé˜¿æ‹‰ä¼¯æ•°å­—åºå·ã€‚
\item ä¿®æ­£è¡¨æ ¼å­—å·ï¼ŒæŒ‰ç…§è§„èŒƒåº”ä¸ºäº”å·å­—ï¼ˆè‹±æ–‡10.5ç£…ï¼‰ã€‚
\item å‘çŽ°é—®é¢˜ï¼šå¦‚æžœ\verb|\citeup|å‘½ä»¤ä¹‹å‰æ˜¯æ ‡ç‚¹ç¬¦å·ï¼Œè¯·æš‚æ—¶æ‰‹åŠ¨å°†å‰é¢çš„å­—ç¬¦åŒ\verb|\citeup|å‘½ä»¤éƒ½æ”¾å…¥\verb|\mbox{}| å‘½ä»¤çš„æ‹¬å·ä¸­ï¼Œä¾‹å¦‚ï¼š\verb|ã€Šæ–°åŽå­—å…¸\mbox{ã€‹\citeup{xxx}}|ã€‚ è¿™æ ·å¯ä»¥é¿å…åœ¨è¿™ä¸ªæ ‡ç‚¹ç¬¦å·ä¹‹åŽç›´æŽ¥æ¢è¡Œï¼Œè€Œå°†ä¸Šæ ‡çš„[] ç½®äºŽä¸‹ä¸€è¡Œè¡Œé¦–ã€‚
\end{enumerate}

\noindent
2013å¹´5æœˆ20æ—¥ï¼šv0.4.3
\begin{enumerate}
\item ä¿®å¤BUGï¼šæžšä¸¾çŽ¯å¢ƒä¹‹å‰ä¸Žå‰åŽæ–‡æœ‰é¢å¤–çš„é—´è·ï¼ŒçŽ°å·²åŽ»æŽ‰ã€‚
\item ä¿®å¤BUGï¼šä¹‹å‰æ¨¡æ¿æ²¡æœ‰æŒ‰ç…§è§„èŒƒè¦æ±‚å°†æ‘˜è¦ç­‰å‰ç½®å†…å®¹ç« èµ·å³é¡µï¼ŒçŽ°å·²ä¿®æ­£ã€‚è‡³äºŽä¸­æ–‡æ‘˜è¦åœ¨ç¬¬I é¡µï¼Œè€Œè‹±æ–‡æ‘˜è¦åœ¨ç¬¬III é¡µçš„é—®é¢˜ï¼Œæˆ‘è®¤ä¸ºæ˜¯æ­£å¸¸çš„ï¼Œé¡µç ä¸åº”è¯¥å› ä¸ºå·¦é¡µæ²¡å†…å®¹å°±è·³è¿‡åŽ»ã€‚å¥‡å¶é¡µç ä¸Žå·¦å³é¡µçš„å…³ç³»ä¸åº”è¯¥æ”¹å˜ã€‚
\item ä¿®å¤BUGï¼šç”±äºŽæˆ‘çš„ç–å¿½ï¼Œæœ¬ç§‘è®ºæ–‡è§„èŒƒä¿®è®¢æ—¶å°†ç›®å½•ä¸­çš„ç¼©è¿›æ‰“é”™æˆåŠè§’ï¼Œè¿™å’Œç¡•åšè§„èŒƒä¸ä¸€è‡´ã€‚çŽ°å·²å°†æœ¬ç§‘è®ºæ–‡çš„ç›®å½•ç¼©è¿›ä¿®æ­£å’Œä»Šå¹´çš„è§„èŒƒä¸€è‡´ï¼Œç¡•åšä¸å˜ã€‚
\item ä¿®å¤BUGï¼šä¹‹å‰æ¨¡æ¿çš„å‚è€ƒæ–‡çŒ®å’Œè‡´è°¢çš„é¡ºåºæ˜¯æŒ‰ç…§ç¡•åšè§„èŒƒè®¾ç½®çš„ï¼Œåˆšåˆšå‘çŽ°æœ¬ç§‘è§„èŒƒå’Œç¡•åšè§„èŒƒåœ¨è¿™ä¸ªé¡ºåºä¸Šæ˜¯åçš„ã€‚çŽ°å·²å°†æœ¬ç§‘è®ºæ–‡çš„è‡´è°¢ç½®äºŽå‚è€ƒæ–‡çŒ®ä¹‹åŽã€‚
\item å‘çŽ°å¯èƒ½ç¼–è¯‘å‡ºé”™çš„é—®é¢˜ï¼Œæ–°å®‰è£…çš„CTeXå¥—è£…åœ¨å®‰è£…ç›®å½•ä¸‹\verb|\CTeX\tex\latex\ctex|ä¸­æœ‰ä¸€ä¸ªæ—§ç‰ˆæœ¬çš„ctex å®åŒ…ï¼Œåº”å°†è¿™ä¸ªç›®å½•åˆ é™¤ï¼Œctex æ‰ä¼šä¸‹è½½æœ€æ–°çš„ctexå®åŒ…ã€‚æˆ‘å·²åœ¨æ¨¡æ¿ä¸­æ·»åŠ äº†éœ€è¦çš„ctexbookç‰ˆæœ¬ã€‚
\end{enumerate}

\noindent
2013å¹´5æœˆ14æ—¥ï¼šv0.4.2
\begin{enumerate}
\item ä¿®å¤BUGï¼šæ­¤ç‰ˆæœ¬ä¹‹å‰ï¼Œå½“ç›®å½•åªæœ‰ä¸€é¡µæ—¶ç›®å½•çš„é¡µçœ‰æ˜¾ç¤ºæˆä¸»è¦ç¬¦å·è¡¨ã€‚
\item ä¸Šä¸€ç‰ˆæœ¬åœ¨ä½¿ç”¨WinEdtç­‰è‡ªå¸¦çš„ç¼–è¯‘åŠŸèƒ½æ—¶ä¸æ˜¾ç¤ºLOGOï¼Œä½†æ˜¯ä¼šå¼•èµ·å°é¢å¤šå‡ºä¸€é¡µã€‚æ­¤ç‰ˆæœ¬è£…é¥°äº†è¿™ä¸ªé—®é¢˜ï¼Œåœ¨ä¸ä½¿ç”¨æ­£ç¡®ç¼–è¯‘çš„ç¼–è¯‘è„šæœ¬ç¼–è¯‘æ—¶åœ¨LOGO å¤„æ˜¾ç¤ºä¸€æ®µè¯´æ˜Žæ–‡å­—ã€‚

\end{enumerate}

\noindent
2013å¹´5æœˆ4æ—¥ï¼šv0.4.1
\begin{enumerate}
\item å°†å°é¢æ‰€éœ€çš„ä¸¤ä¸ªpngæ–‡ä»¶åŽ»æŽ‰ã€‚é‡‡ç”¨pstrickså®åŒ…ç”Ÿæˆçš„çŸ¢é‡å›¾ï¼Œå¹¶åµŒå…¥åˆ°clsæ–‡ç±»ä¸­ã€‚æ„Ÿè°¢å‘¨å…‰è€€åŒå­¦å¸®å¿™ï¼

ç”Ÿæˆæ‰€éœ€çš„ç‰¹æ®Šç¼–è¯‘è¿‡ç¨‹å·²å†™å…¥åˆ°æ‰¹å¤„ç†è„šæœ¬ä¸­ã€‚è¿™ä¸ªè¿‡ç¨‹æ˜¯ï¼š

ç”¨filecontentsçŽ¯å¢ƒå°†pstrickså›¾ç‰‡åµŒå…¥åˆ°clsæ–‡ä»¶ä¸­ï¼Œä»¤å…¶ç”Ÿæˆlogo.texæ–‡ä»¶ã€‚ç„¶åŽåœ¨æ–‡ç±»ä¸­åˆ©ç”¨write18 å‘½ä»¤æ­£ç¡®ç¼–è¯‘logo.texï¼Œç”Ÿæˆlogo.pdfã€‚è¿™ä¸ªwrite18 å‘½ä»¤é»˜è®¤æ˜¯ä¸å…è®¸ä½¿ç”¨çš„ï¼Œæ‰€ä»¥åœ¨WinEdtä¸­æ‰§è¡Œç¼–è¯‘æ˜¯ä¸ä¼šç”Ÿæˆlogo.pdf çš„ï¼Œä¹Ÿå°±ä¸ä¼šæ˜¾ç¤ºLogoã€‚

\end{enumerate}

\noindent
2013å¹´4æœˆ4æ—¥ï¼šv0.4
\begin{enumerate}
\item æ·»åŠ englishé€‰é¡¹ï¼Œä½¿ç”¨åŽå°†æ‰€æœ‰é¢„å®šåå˜ä¸ºè‹±æ–‡ã€‚ä¾›æˆ‘æ ¡ç•™å­¦ç”Ÿä½¿ç”¨ã€‚è¿™ä¸ªéœ€æ±‚æ˜¯ç ”ç©¶ç”Ÿé™¢è€å¸ˆæå‡ºæ¥çš„ï¼ŒåŒæ—¶ä¹Ÿæœ‰ç ”ç©¶ç”ŸåŒå­¦å‘æˆ‘è¯¢é—®å¯å¦æ”¯æŒçš„ã€‚ä½¿ç”¨æ–¹æ³•æ˜¯åœ¨masteræˆ–doctor é€‰é¡¹åŽåŠ ä¸Š,englishã€‚

    ä¾‹å¦‚ï¼š\verb|\documentclass[master,english]{uestcthesis}|
\item æ·»åŠ å®šç†çŽ¯å¢ƒçš„ç»“æŸç¬¦è¯­å¥ã€‚ä½†æ˜¯ç›®å‰æ‰€æœ‰ç»“æŸç¬¦è¿˜è®¾ç½®ä¸ºç©ºã€‚ä¹Ÿå°±æ˜¯æ²¡æœ‰ä»»ä½•å˜åŒ–ã€‚å› ä¸ºå­¦æ ¡çš„è§„èŒƒä¸­æ²¡æœ‰å®šä¹‰å„ç§çŽ¯å¢ƒçš„ç»“æŸç¬¦åº”è¯¥æ˜¯ä»€ä¹ˆã€‚è¿™ä¸ªéœ€æ±‚æ˜¯ä¸€ä½æ•°å­¦å­¦é™¢çš„åŒå­¦æå‡ºæ¥çš„ã€‚éœ€è¦ç”¨çš„åŒå­¦å¯ä»¥æš‚æ—¶è‡ªå·±æ”¹ï¼Œä¾‹å¦‚ï¼Œå°†uestcthesis.clsæ–‡ä»¶çš„661è¡Œæ”¹ä¸º\verb|\theoremsymbol{ã€è¯æ¯•ã€‘}|ï¼Œå³å¯åœ¨è¯æ˜ŽçŽ¯å¢ƒåŽè‡ªåŠ¨åŠ ä¸Šè¿™ä¸ªæ ‡å¿—ã€‚æ³¨æ„ä¿®æ”¹cls æ–‡ä»¶è¯·ä½¿ç”¨notepad++ç­‰æ”¯æŒæ— BOM å¤´çš„UTF-8ç¼–è¾‘å™¨ã€‚
\end{enumerate}

\noindent
2013å¹´2æœˆ25æ—¥ï¼šv0.33
\begin{enumerate}
\item è®¾ç½®å®šç†çŽ¯å¢ƒçš„ç¼©è¿›ã€‚
\end{enumerate}


\noindent
2013å¹´2æœˆ21æ—¥ï¼šv0.32
\begin{enumerate}
\item å°†å‚è€ƒæ–‡çŒ®ä¸­è‹±æ–‡æ¡ç›®çš„ä½œè€…åæ”¹ä¸ºï¼šååœ¨å‰ç¼©å†™ï¼Œå§“åœ¨åŽå…¨æ‹¼ã€‚
\end{enumerate}

\noindent
2013å¹´2æœˆ21æ—¥ï¼šv0.31
\begin{enumerate}
\item åŽ»é™¤æžšä¸¾çŽ¯å¢ƒçš„æ‰€æœ‰åž‚ç›´é™„åŠ è·ç¦»ã€‚æ„Ÿè°¢ä¸ä¸­åŒå­¦åé¦ˆBUGã€‚
\item å·²ç¡®è®¤è¿˜æœªè§£å†³çš„é—®é¢˜ï¼šå‚è€ƒæ–‡çŒ®ä¸­è‹±æ–‡ä½œè€…åçš„å½•å…¥è§„åˆ™å’Œå­¦æ ¡è¦æ±‚ä¸ç¬¦ã€‚ç¼ºå°‘èŽ·å¥–ç±»åž‹çš„å‚è€ƒæ–‡çŒ®å½•å…¥ã€‚
\end{enumerate}

\noindent
2013å¹´2æœˆ13æ—¥ï¼šv0.3
\begin{enumerate}
\item åœ¨æ¨¡æ¿å†…éƒ¨ä¿®å¤äº†å‚è€ƒæ–‡çŒ®çš„é—ç•™é—®é¢˜ï¼Œä¸å†éœ€è¦sedå·¥å…·ã€‚
\item æ¨¡æ¿å·²ç»æäº¤åˆ°CTANï¼Œå¹¶å·²è¢«MiKTeXæ”¶å½•ã€‚æ‰€ä»¥æœ¬æ¨¡æ¿å·²ç»å¯ä»¥é€šè¿‡MiKTeXçš„å®åŒ…ç®¡ç†å™¨å®‰è£…ï¼Œä¸å†éœ€è¦typesettingç›®å½•ã€‚æ›´æ–°è¯´æ˜Žä¸­å®‰è£…ä¸€èŠ‚ã€‚
\item åœ¨pdfå…ƒæ•°æ®ä¸­å¡«å†™äº†è®ºæ–‡çš„ä¿¡æ¯ï¼Œå¹¶åŠ å…¥äº†XMPé«˜çº§å…ƒæ•°æ®ã€‚è®¾ç½®äº†ç”¨Adobe Reader æ‰“å¼€æ—¶çš„é»˜è®¤é˜…è¯»æ–¹å¼ä¸ºä¹¦ç±æ–¹å¼ã€‚
\item åŠ å…¥äº†æŽ’ç‰ˆæºä»£ç çš„æ–¹æ¡ˆè¯´æ˜Žï¼Œè§\ref{source:section}èŠ‚ã€‚
\end{enumerate}

\noindent
2013å¹´1æœˆ14æ—¥ï¼šv0.2
\begin{enumerate}
\item å®Œæˆæœ¬ç¡•åšä¸‰ç§æ ¼å¼è®ºæ–‡æ‰€éœ€çš„å…¨éƒ¨ç»“æž„ã€‚
\end{enumerate}
\chapter{æ³¨æ„äº‹é¡¹}
\begin{enumerate}
\item æœ¬æ¨¡æ¿ä¸èƒ½å¸®ç”¨æˆ·æ›´æ”¹å›¾ç‰‡ä¸­çš„å­—ä½“ã€å­—å·ï¼Œä½¿ä¹‹ç¬¦åˆå­¦æ ¡è§„èŒƒã€‚è¯·æ³¨æ„å­¦æ ¡è§„èŒƒä¸­å¯¹å›¾ç‰‡ä¸­å­—ä½“ã€å­—å·çš„è¦æ±‚ã€‚
\item æ’å…¥å›¾ç‰‡ã€è¡¨æ ¼å¦‚ä¸ä½¿ç”¨æ¨¡æ¿å°è£…å¥½çš„å‘½ä»¤ï¼Œéœ€è‡ªè¡Œæ³¨æ„å­¦æ ¡è§„èŒƒå¯¹äºŽå›¾è¡¨æ ‡é¢˜çš„è¦æ±‚ã€‚
\item æ’å…¥å‚è€ƒæ–‡çŒ®ï¼Œå¿…é¡»å¯¹ç…§æœ¬è¯´æ˜Žæ–‡æ¡£çš„èŒƒä¾‹ï¼Œå¦‚æžœå¯¹ç…§èŒƒä¾‹ç¼ºå°‘é¡¹ç›®ï¼Œåˆ™ä¸èƒ½ä¿è¯å‚è€ƒæ–‡çŒ®æ ¼å¼æ­£ç¡®ã€‚æœ¬è¯´æ˜Žæ–‡æ¡£çš„èŒƒä¾‹åŒ…å«æ‰€æœ‰ç±»åž‹çš„å‚è€ƒæ–‡çŒ®ï¼Œå¿…èƒ½æ‰¾åˆ°å¯¹åº”çš„èŒƒä¾‹ã€‚
\item æ¬²æ±‚å®Œç¾Žçš„æŽ’ç‰ˆæ•ˆæžœï¼Œä¸èƒ½å®Œå…¨ä¾èµ–æœ¬æ¨¡æ¿ã€‚å¿…é¡»åœ¨è®ºæ–‡å®Œå…¨å®šç¨¿åŽï¼Œæ–‡å­—ä¸å†å˜åŒ–æ—¶ï¼Œå‚è€ƒå„ç±»\LaTeX{}ä¹¦ç±ï¼Œå¯¹æ¢é¡µã€å›¾ç‰‡ä½ç½®ã€å…¬å¼ä¸­çš„é—´è·è¿›è¡Œå¾®è°ƒã€‚è¿™äº›å¾®è°ƒæ–¹å¼æœ¬è¯´æ˜Žæ–‡æ¡£ä¸­æš‚æ— ä»‹ç»ã€‚
\item æœ¬æ¨¡æ¿å·²å°½é‡ä¿æŒå¯¹\LaTeX{}åŽŸæœ¬å‘½ä»¤çš„å…¼å®¹æ€§ï¼Œé‡åˆ°é—®é¢˜å¯å‚ç…§äº’è”ç½‘ä¸Šç»å¤§å¤šæ•°çš„è§£å†³æ–¹æ¡ˆã€‚
\end{enumerate}

\chapter{æ¨¡æ¿ä½¿ç”¨è¯´æ˜Ž}
\section{ç®€ä»‹}
2013å¹´1æœˆ14æ—¥æ›´æ–°åŽçš„æ¨¡æ¿å·²ç»æ”¯æŒæœ¬ç¡•åšä¸‰ç§æ ‡å‡†ã€‚å¹¶ä¸”æœ¬äººå·²ç»å’Œæ•™åŠ¡å¤„å®žè·µç§‘äº¤æµè¿‡ï¼Œå®žè·µç§‘å¯¹æœ¬æ¨¡æ¿æ˜¯æ”¯æŒçš„ã€‚åŒæ—¶å®žè·µç§‘ä¹Ÿè¡¨ç¤ºå¯ä»¥æŽ¥æ”¶pdf æ ¼å¼çš„ç”µå­æ¡£ã€‚å¹¶ä¸”å·²ç»åŒæ„å°†æœ¬ç§‘æ¯•ä¸šè®ºæ–‡çš„æŽ’ç‰ˆè§„èŒƒæ”¹ä¸ºå’Œç ”ç©¶ç”Ÿæ ‡å‡†ç»Ÿä¸€åŒ–ï¼Œæ‰€ä»¥ä¹Ÿç®€åŒ–äº†æœ¬æ¨¡æ¿çš„å¼€å‘å·¥ä½œã€‚æœ¬æ¬¡æ›´æ–°åŽå·²ç»é’ˆå¯¹æœ¬ç§‘å’Œç¡•åšçš„ä¸åŒè¦æ±‚ï¼Œå¯ä»¥åˆ†åˆ«ç¼–è¯‘å‡ºä¸åŒç»“æž„çš„è®ºæ–‡ã€‚

æœ¬æ¨¡æ¿ä»¥ã€Šç ”ç©¶ç”Ÿå­¦ä½è®ºæ–‡ï¼ˆå«ç ”ç©¶æŠ¥å‘Šï¼‰æ’°å†™è§„èŒƒï¼ˆ2012å¹´ä¿®è®¢ç‰ˆï¼‰ã€‹ï¼ˆä»¥ä¸‹ç§°å­¦æ ¡æ ‡å‡†ï¼‰ä¸ºæ ‡å‡†ã€‚å¯¹äºŽå…¶ä¸­æœªæåŠçš„è§„èŒƒï¼Œå‚ç…§ä¸­å›½é«˜ç­‰å­¦æ ¡è‡ªç„¶ç§‘å­¦å­¦æŠ¥ç¼–æŽ’è§„èŒƒ(ä¿®è®¢ç‰ˆ)ã€‹ã€‚å‚è€ƒæ–‡çŒ®æ ¼å¼ç¬¦åˆå­¦æ ¡æ ‡å‡†çš„åŸºç¡€ä¸Šï¼Œé‡‡ç”¨å›½æ ‡GBT7714-2005ã€‚ ç¼–è¯‘ç»“æžœå·²ç»å¯ä»¥ç¬¦åˆå­¦æ ¡æ ‡å‡†ï¼Œå¦‚æœ‰ä¸å®Œå…¨ç¬¦åˆçš„åœ°æ–¹ï¼Œè¯·å¤§å®¶åˆ†äº«åé¦ˆå›žæ¥ï¼Œæˆ‘å°½é‡ä¿®æ”¹ã€‚æ”¹ä¸äº†çš„åœ°æ–¹ï¼Œè¯·å¤§å®¶çœ‹çœ‹åŽ†å¹´çš„ç¡•åšè®ºæ–‡ï¼Œæœ¬æ¨¡æ¿çš„æŽ’ç‰ˆè´¨é‡å·²ç»éžå¸¸éžå¸¸é«˜äº†ã€‚
\subsection{é¢å‘æ²¡ç”¨ç”¨è¿‡\LaTeX{}çš„ç”¨æˆ·ä»‹ç»}
    Qï¼šä»€ä¹ˆæ˜¯\LaTeX{}ï¼Ÿ

Aï¼š\LaTeX{}æ˜¯\TeX{}çš„ä¸€ç§æ‰©å±•ã€‚\TeX{}æ˜¯ç§‘æŠ€è®ºæ–‡æŽ’ç‰ˆçš„é¦–é€‰è½¯ä»¶ï¼Œ\TeX{}ç¨‹åºä»Ž1989 å¹´è‡³ä»Šæ²¡æœ‰è¿‡ä»»ä½•ä¿®æ”¹ï¼Œå¯è§è¿™ä¸ªç¨‹åºçš„å¯é æ€§ä¹‹é«˜ã€‚åœ¨ç”¨\TeX{} å†™æ–‡ç« æ—¶ï¼Œéœ€è¦è¾¹å†™å†…å®¹è¾¹å®šä¹‰æ ¼å¼ã€‚è€Œ\LaTeX{}åœ¨\TeX{}åŸºç¡€ä¸Šï¼Œå°†æŽ’ç‰ˆå’Œå†™ä½œåˆ†å¼€ï¼Œä½¿å¾—å†™ä½œçš„äººä¸ç”¨ç®¡æ ¼å¼çš„å¤„ç†ï¼Œä»Žè€Œä¸“æ³¨äºŽæ–‡ç« çš„å†…å®¹ï¼

Qï¼šæˆ‘æ€Žä¹ˆæ²¡å¬è¯´è¿‡è¿™ä¸œè¥¿ï¼Ÿ

Aï¼šç¡®å®ž\LaTeX{}åœ¨å›½å†…æ™®åŠåº¦ä¸é«˜ï¼Œå­¦æ ¡å¯¹æœ¬ç§‘ç”Ÿçš„è®ºæ–‡å¾ˆå°‘è¦æ±‚åˆ°\TeX{}å¯ä»¥è¾¾åˆ°çš„é«˜åº¦ã€‚ä½†æ˜¯ç ”ç©¶ç”Ÿå’Œåšå£«ç”Ÿè®ºæ–‡ä¸€èˆ¬éƒ½éœ€è¦ç”¨\LaTeX{} æŽ’ç‰ˆã€‚å…¨ä¸–ç•Œè‘—åå¤§å­¦éƒ½è¦æ±‚ç”¨\LaTeX{} æŽ’ç‰ˆæ¯•ä¸šè®ºæ–‡ã€‚å›½å†…å¤§éƒ¨åˆ†çš„é‡ç‚¹å¤§å­¦ä¹Ÿéƒ½æœ‰\LaTeX{} å­¦ä½è®ºæ–‡æ¨¡æ¿ï¼ˆ\href{http://zzg34b.w3.c361.com/templet/graduateThesis.htm}{ç‚¹å‡»æŸ¥çœ‹åˆ—è¡¨}ï¼‰ã€‚æ¯”å¦‚æ¸…åŽå¤§å­¦çš„æ ¡å†…è®ºå›è¿˜æœ‰ä¸“é—¨çš„TeX è®¨è®ºåˆ†åŒºã€‚

Qï¼šä½¿ç”¨æœ¬æ¨¡æ¿æ¯”ä½¿ç”¨Wordå¥½åœ¨å“ªï¼Ÿ

Aï¼š
\begin{enumerate}
\item ä¸ç”¨è®¾ç½®ä»»ä½•å­—å·ã€å­—ä½“ã€è¡Œè·ã€é¡µçœ‰ã€é¡µè„šã€é¡µè¾¹è·ã€ç›®å½•ï¼Œä½¿ç”¨è€…æ ¹æœ¬å°±ä¸éœ€è¦çŸ¥é“è¿™äº›å‘½ä»¤ã€‚
\item \TeX{}è¯žç”Ÿçš„æœ€åˆç›®çš„ä¹‹ä¸€å°±æ˜¯æŽ’ç‰ˆæ•°å­¦å…¬å¼ï¼Œ\TeX{}æŽ’ç‰ˆå‡ºçš„æ•°å­¦å…¬å¼æ¯”Wordåœ¨ç»†èŠ‚ä¸Šè¦å¥½å¤ªå¤šäº†ã€‚å…¨ä¸–ç•Œæ‰€æœ‰çš„æ•°å­¦æœŸåˆŠåŒ…æ‹¬ä¸­å›½çš„æ•°å­¦æœŸåˆŠï¼Œéƒ½ï¼ˆåªï¼‰æŽ¥å—\LaTeX{} æºæ–‡ä»¶ã€‚
\item æ–‡ç« ä¸­çš„æ‰€æœ‰åºå·ï¼Œç¬¬Xç« ã€ç¬¬XèŠ‚ã€å›¾X-Xã€è¡¨X-Xéƒ½æ˜¯è‡ªåŠ¨ç”Ÿæˆçš„ï¼Œç»ä¸ä¼šå‡ºé”™ï¼å¦‚æžœè¦å¼•ç”¨æŸä¸ªå›¾ï¼Œåªéœ€è¦ç»™å›¾èµ·ä¸€ä¸ªåˆ«åï¼Œå¼•ç”¨è¿™ä¸ªåˆ«åå³å¯ï¼ŒTeX ä¼šè‡ªåŠ¨å°†å®ƒå˜æˆæ­£ç¡®çš„åºå·ã€‚
\item å…¨è‡ªåŠ¨çš„è¡Œè·ã€å­—è·å¾®è°ƒï¼Œç¡®ä¿ä¸è¯¥æ¢è¡Œçš„åœ°æ–¹ä¸æ¢è¡Œï¼ˆæ¯”å¦‚å‚è€ƒæ–‡çŒ®çš„å¼•ç”¨è§’æ ‡ä¸ä¼šåˆ°ä¸‹ä¸€è¡Œå¼€å¤´åŽ»ï¼‰ï¼Œä¸è¯¥æ¢é¡µçš„åœ°æ–¹ä¸æ¢é¡µï¼ˆæ¯”å¦‚å›¾å’Œå›¾é¢˜ä¹‹é—´ï¼‰ï¼Œèƒ½æ”¾ä¸‹çš„å›¾ç‰‡ä¸ä¼šå› ä¸ºä¸€ç‚¹ç‚¹è·ç¦»ä¸å¤Ÿå°±æ”¾åˆ°ä¸‹ä¸€é¡µã€‚
\item å‚è€ƒæ–‡çŒ®çš„æ ¼å¼å…¨è‡ªåŠ¨å¤„ç†æˆæ¨¡æ¿è®¾ç½®å¥½çš„æ ¼å¼ï¼Œç»ä¸ä¼šå‡ºé”™ï¼å‚è€ƒæ–‡çŒ®çš„è¾“å…¥å†…å®¹å¤§å¤šå­¦æœ¯ç½‘ç«™éƒ½æŸ¥è¯¢åŽå¯å¯¼å‡ºï¼Œæ¯”å¦‚Googleå­¦æœ¯æœç´¢ã€‚
\item ç”Ÿæˆçš„PDFæ–‡ä»¶å¯å…¨æ–‡æŸ¥æ‰¾ï¼Œæ‰€æœ‰çš„å¼•ç”¨éƒ½è‡ªåŠ¨ç”Ÿæˆè¶…é“¾æŽ¥ã€‚
\end{enumerate}

Qï¼š\LaTeX{}æœ‰ä»€ä¹ˆç¼ºç‚¹ï¼Ÿ

Aï¼šç¼–å†™è¿‡ç¨‹ä¸­ä¸èƒ½åƒWordä¸€æ ·æ‰€è§å³æ‰€å¾—ï¼Œ\LaTeX{}æ˜¯ä¸€ç§æ‰€æ€å³æ‰€å¾—çš„æŽ’ç‰ˆç³»ç»Ÿã€‚\LaTeX{}éœ€è¦åœ¨ç¼–è¯‘æ—¶æ‰èƒ½ç¡®å®šæ–‡ç« ä¸­çš„å¼•ç”¨åºå·å’Œå„ç§å›¾ç‰‡è¡¨æ ¼çš„ä½ç½®ï¼Œæ‰€ä»¥è™½ç„¶ä¸èƒ½è¾¹å†™è¾¹çœ‹ç»“æžœï¼Œä½†æ˜¯å¾—åˆ°çš„ç»“æžœè´¨é‡æ¯”Word é«˜ã€‚

Qï¼šå¤šä¹…èƒ½å­¦ä¼šä½¿ç”¨\LaTeX{}ï¼Ÿ

Aï¼šä½¿ç”¨æœ¬æ¨¡æ¿å†™ä½œæ¯•ä¸šè®ºæ–‡ï¼Œä½¿ç”¨è€…æ˜¯ä½œè€…çš„è§’è‰²ï¼Œå¹¶ä¸éœ€è¦å­¦ä¹ å¦‚ä½•ç¼–å†™\LaTeX{}æ¨¡æ¿ã€‚ä½œè€…åªéœ€è¦å†™æ–‡ç« å†…å®¹ï¼Œç”¨å‡ ä¸ªç®€å•çš„å‘½ä»¤æŒ‡æ˜Žå“ªæ®µæ–‡å­—æ˜¯ç« æ ‡é¢˜ï¼Œå“ªæ®µæ–‡å­—æ˜¯èŠ‚æ ‡é¢˜ã€‚æˆ–è€…ç”¨å‚è€ƒæ–‡çŒ®å¼•ç”¨çš„å‘½ä»¤å¼•ç”¨å‚è€ƒæ–‡çŒ®ã€‚ä»¥åŠæ’å›¾å‘½ä»¤ã€è¡¨æ ¼å‘½ä»¤ã€‚æ–‡ç§‘è®ºæ–‡å¤§æ¦‚åªéœ€è¦å¯¹ç…§è¯´æ˜Žæ–‡æ¡£å³å¯ç«‹åˆ»æŠ•å…¥å†™ä½œã€‚ç†å·¥ç§‘è®ºæ–‡ç”±äºŽè¦è¾“å…¥æ•°å­¦å¼ç­‰ç‰¹æ®Šå†…å®¹ï¼Œéœ€è¦å¤šå­¦ä¸€äº›ä¸“é—¨è¾“å…¥æ•°å­¦å¼çš„æ–¹æ³•ã€‚å„ç§å¤æ‚çš„æ•°å­¦ç¬¦å·æœ‰ä¸“é—¨çš„ç½‘ç«™å¯ä»¥æ‰‹å†™è¯†åˆ«å‡ºLaTeXä¸­éœ€è¦è¾“å…¥çš„å‘½ä»¤ã€‚

\subsection{é¢å‘\LaTeX{}ä½¿ç”¨è€…çš„ä»‹ç»}
æœ¬æ¨¡æ¿æä¾›äº†æ’å…¥å•å¼ å›¾ç‰‡ã€å­å›¾ã€ä¸‰çº¿è¡¨ã€è‡ªåŠ¨æ¢é¡µä¸‰çº¿è¡¨ã€æˆªå›¾è¡¨æ ¼ï¼Œä»¥æ»¡è¶³å®Œæˆè®ºæ–‡çš„å¤§éƒ¨åˆ†çš„å›¾ç‰‡å’Œè¡¨æ ¼æ’å…¥éœ€æ±‚ã€‚è¯¦è§åŽæ–‡ä»‹ç»ã€‚

ç¼–è¯‘æ—¶ä½¿ç”¨pdflatexç¼–è¯‘ï¼Œæš‚æ—¶æ²¡æœ‰è®¾ç½®hyperrefå¯¹å„ç§ç¼–è¯‘å™¨è‡ªåŠ¨å…¼å®¹ã€‚hyperrefçš„å…¼å®¹æ€§æœ¬æ¥å°±éžå¸¸ç³Ÿç³•ï¼Œæš‚æ—¶ä¸åŠ¨å®ƒäº†ã€‚

æ­£ç¡®ç¼–è¯‘çš„æ–¹å¼è§æ¨¡æ¿æ ¹ç›®å½•ä¸‹çš„â€œcompile.batâ€æ–‡ä»¶å†…å®¹ã€‚å…¶ä¸­ç¼–è¯‘è¿‡ç¨‹çš„åŽŸå› æ˜¯ï¼šç”±äºŽç¡•åšè®ºæ–‡ä½¿ç”¨äº†multibib å®åŒ…ä»¥æ”¯æŒæ˜¾ç¤ºæ”»è¯»æœŸé—´çš„ç ”ç©¶æˆæžœï¼Œæ‰€ä»¥$\mathbb{C}$\kern-.05em\TeX{}å¥—è£…è‡ªå¸¦çš„WinEdté»˜è®¤ç¼–è¯‘æ–¹å¼ä¼šå°‘ç¼–è¯‘è¿™ä¸€éƒ¨åˆ†ã€‚

åœ¨æ’°å†™è®ºæ–‡çš„è¿‡ç¨‹ä¸­å¯ä»¥ä¸ç”¨è¿™ä¸ªâ€œcompile.batâ€ï¼ŒæŒ‰ç…§å¸¸è§„çš„ç¼–è¯‘æ–¹å¼åªä¼šç¼ºå°‘â€œæ”»åš/ç¡•æœŸé—´å‘è¡¨çš„è®ºæ–‡â€ã€‚

å…¶ä½™å†…å®¹è§åŽæ–‡ä»‹ç»ã€‚
\subsection{é¢å‘\LaTeX{}ç¨‹åºå‘˜çš„ä»‹ç»}
è®¸å¤š\LaTeX{}ç”¨æˆ·å¹¶æ²¡æœ‰åŒºåˆ†å‡º\LaTeX{}å’Œ\TeX{}çš„é‡è¦åŒºåˆ«ï¼š\TeX{}æ˜¯å†…å®¹å’ŒæŽ’ç‰ˆæ··åœ¨ä¸€èµ·çš„ï¼Œè€Œ\LaTeX{} æ˜¯å°†å†…å®¹å’ŒæŽ’ç‰ˆåˆ†å¼€çš„ã€‚å¦‚æžœæ²¡æœ‰æ³¨æ„åˆ°è¿™ä¸ªåŒºåˆ«ï¼Œä½¿ç”¨\LaTeX{}åªæ˜¯æ¯”\TeX{} å¤šäº†äº›é«˜çº§å‘½ä»¤è€Œå·²ã€‚

æœ¬æ¨¡æ¿ç›´æŽ¥å°†æ‰€æœ‰æŽ’ç‰ˆå†…å®¹éƒ½å†™åœ¨äº†æ–‡ç±»ä¸­ï¼Œå¹¶åŒ…è£…äº†ä¸€äº›ä½œè€…å‘½ä»¤ã€‚å¸Œæœ›ä»ŠåŽçš„ç»´æŠ¤è€…èƒ½å¤Ÿæ³¨æ„åˆ°è¿™ä¸ªç‰¹ç‚¹ï¼Œä¸è¦ç ´åå®ƒã€‚å›½å†…è®¸å¤šå…¶ä»–é«˜æ ¡çš„\LaTeX{}æ¨¡æ¿å¤§å¤šæ²¡æœ‰é‡‡ç”¨æ–‡ç±»ï¼Œè®¸å¤šè®¾ç½®çš„æ–¹å¼ä¹Ÿä¸æ˜¯æœ€å¥½çš„ã€‚æ‰€ä»¥å€Ÿé‰´æ—¶éœ€è¦è°¨æ…Žã€‚

ç›®å‰æœ¬æ¨¡æ¿è¯•å›¾å’Œæ ‡å‡†çš„\LaTeX{}å‘½ä»¤å®Œå…¨å…¼å®¹ï¼Œæ’å›¾å’Œè¡¨æ ¼çš„åŒ…è£…å‘½ä»¤ä¸­å¹¶æ²¡æœ‰å‰åŽé—´è·çš„è®¾ç½®ã€‚æ‰€ä»¥å¦‚æžœç”¨æ ‡å‡†å‘½ä»¤æ’å…¥å›¾ç‰‡å’Œè¡¨æ ¼ï¼Œä¹Ÿä¸å½±å“ç¬¦åˆå­¦æ ¡æ ‡å‡†ã€‚ä½†æ˜¯æ³¨æ„ï¼Œéžå¸¸ä¸æŽ¨èæ¨¡æ¿ä½¿ç”¨è€…è¿™æ ·åšã€‚
\section{å®‰è£…$\mathbb{C}$\kern-.05em\TeX{}å¥—è£…}
$\mathbb{C}$\kern-.05em\TeX{}æ˜¯Windowsç³»ç»Ÿä¸‹é¢å‘ä¸­æ–‡ä¼˜åŒ–çš„ä¸€å¥—\TeX{}å·¥å…·çš„é›†åˆï¼ŒåŒ…æ‹¬ç¼–è¯‘å™¨ã€ç¼–è¾‘å™¨ã€é˜…è¯»å™¨ç­‰ä¸€ç³»åˆ—å·¥å…·ã€‚å®‰è£…åŽå³å¯ç«‹åˆ»ä½¿ç”¨ã€‚

ä»Žç½‘é¡µ\url{http://www.ctex.org/CTeXDownload}ä¸‹è½½$\mathbb{C}$\kern-.05em\TeX{}(å½“å‰ç‰ˆæœ¬2.9.2.164ï¼Œå¤§å°203M) ã€‚ å¯ä»¥åœ¨ç½‘é¡µä¸Šçœ‹åˆ°è¿™ä¸ª203M çš„ç‰ˆæœ¬ä¸åŒ…å«å®Œæ•´çš„å®åŒ…ï¼ˆæ’ä»¶ï¼‰ï¼Œæ‰€ä»¥å®‰è£…è¿™ä¸ªç‰ˆæœ¬åœ¨ç¬¬ä¸€æ¬¡ä½¿ç”¨æ—¶éœ€è¦è”ç½‘æ‰èƒ½æ­£å¸¸ä½¿ç”¨ã€‚ä¹Ÿå¯ä»¥ç›´æŽ¥ä¸‹è½½1.31G çš„å®Œæ•´ç‰ˆï¼ˆä¸æŽ¨èï¼‰ã€‚å®‰è£…å®ŒæˆåŽï¼Œå‰è€…æ¯”åŽè€…ä¼šèŠ‚çº¦å¤§æ¦‚2GBçš„ç£ç›˜ç©ºé—´ã€‚

å®‰è£…æ—¶å»ºè®®ä¸è¦æ”¹å˜é™¤å®‰è£…è·¯å¾„ä»¥å¤–çš„å…¶ä»–é€‰é¡¹ï¼Œå³å®Œæ•´å®‰è£…ã€‚ç”±äºŽå®‰è£…åŒ…ä¸­åŒ…å«éžå¸¸å¤šæ–‡ä»¶ï¼Œæ‰€ä»¥æŸäº›ç¬”è®°æœ¬ç¡¬ç›˜å¯èƒ½ä¼šå®‰è£…çš„æ¯”è¾ƒæ…¢ã€‚è¿™æ˜¯æ­£å¸¸çŽ°è±¡ã€‚å®‰è£…å®ŒæˆåŽæ‰©å±•åä¸ºtex çš„æ–‡ä»¶åº”è¯¥ä¼šè¢«è‡ªåŠ¨å…³è”ã€‚åŒå‡»thesis.texåº”è¯¥ä¼šè‡ªåŠ¨ç”¨WinEdt æ‰“å¼€ã€‚

æ³¨æ„ï¼šå®‰è£…å®Œ$\mathbb{C}$\kern-.05em\TeX{}ä¹‹åŽå¿…é¡»å¯åŠ¨å…¶æ‰€å¸¦çš„MiKTeXçš„å®åŒ…å‡çº§å·¥å…·ï¼šUpdate (Admin)ã€‚ä¸€èˆ¬å¯ä»¥åœ¨å¼€å§‹èœå•ä¸­CTeXçš„ç›®å½•ä¸‹æ‰¾åˆ°ã€‚ä¸€èˆ¬ä¸€è·¯ä¸‹ä¸€æ­¥å°±å¯ä»¥äº†ã€‚é»˜è®¤çš„é€‰é¡¹å°±æ˜¯è‡ªåŠ¨åˆ¤æ–­ä¸€ä¸ªæœ€è¿‘çš„è½¯ä»¶æºæ›´æ–°å®åŒ…ã€‚ä»”ç»†çœ‹çœ‹é€‰é¡¹ï¼Œå¯ä»¥æ‰‹åŠ¨ç¡®å®šä¸€ä¸ªè½¯ä»¶æºã€‚ä¼¼ä¹Žustcçš„æºä¼šæ¯”è¾ƒå¿«ã€‚éœ€è¦æ³¨æ„çš„æ˜¯ï¼Œåƒ$\mathbb{C}$\kern-.05em\TeX{}è‡ªå¸¦çš„MiKTeXç‰ˆæœ¬å·²ç»æ¯”è¾ƒæ—§äº†çš„æƒ…å†µä¸‹ï¼Œå‡çº§å·¥å…·ä¸èƒ½ä¸€æ¬¡æ€§çš„å‡çº§æ‰€æœ‰å®åŒ…ã€‚æœ‰æ—¶å¯ä»¥çœ‹åˆ°å¯å‡çº§çš„å®åŒ…åˆ—è¡¨ä¸­ï¼Œé»˜è®¤æœ‰è®¸å¤šå®åŒ…æ²¡æœ‰è¢«å‹¾ä¸Šã€‚è¿™å°±æ˜¯è¯´å¿…é¡»å…ˆæ›´æ–°ä¸€éƒ¨åˆ†å†…å®¹ã€‚æ›´æ–°å®Œæ¯•åŽï¼Œç‚¹å‡»ç¡®è®¤è¿™ä¸ªç¨‹åºä¼šå…³é—­ã€‚å¹¶ä¸ä¼šè‡ªåŠ¨é‡å¯å†ä¸€æ¬¡æ›´æ–°ã€‚ä½ éœ€è¦å†æ¬¡è¿è¡Œè¿™ä¸ªç¨‹åºï¼Œå†æ¬¡æ›´æ–°å®åŒ…ã€‚é€šå¸¸ä¸¤éåº”è¯¥å°±èƒ½æ›´æ–°å®Œæ‰€æœ‰å®åŒ…äº†ã€‚æ€»ä¹‹ï¼Œä½ åº”è¯¥ç¬¬ä¸‰æ¬¡è¿è¡Œè¿™ä¸ªç¨‹åºï¼Œå®ƒåº”è¯¥ä¼šå‘Šè¯‰ä½ æ²¡æœ‰å®åŒ…å¯ä»¥æ›´æ–°äº†ã€‚
\subsection{UESTCThesisæ¨¡æ¿ç¼–è¯‘çŽ¯å¢ƒå®‰è£…æŒ‡å¯¼}
è¿™ä¸€å°èŠ‚æ˜¯åœ¨v1.0.0åœ¨æ²³ç•”ä¸Šå‘å¸ƒä¹‹åŽï¼Œä¾ç„¶æœ‰å¾ˆå¤šåŒå­¦ä¸èƒ½æˆåŠŸç¼–è¯‘æ¨¡æ¿çš„æƒ…å†µä¸‹ï¼Œæˆ‘åœ¨æ²³ç•”å‘çš„ä¸€ä¸ªå¸–å­ã€‚æ‰€ä»¥è¡Œæ–‡å’Œå‰åŽå°èŠ‚ä¸è¿žè´¯ï¼Œæˆ–æœ‰é‡å¤ã€‚

å…¶å®žæ¨¡æ¿ä¸­çš„è¯´æ˜Žæ–‡æ¡£å·²ç»è®²è§£äº†å¦‚ä½•å®‰è£…ã€æµ‹è¯•ï¼Œä½†å¾ˆå¤šåŒå­¦è¿˜æ˜¯ä¸èƒ½æˆåŠŸç¼–è¯‘ã€‚ä¸»è¦åŽŸå› æ˜¯æˆ‘ç¼–å†™è¯´æ˜Žæ–‡æ¡£çš„æ—¶å€™ï¼ŒCTeXè¿˜å¯ä»¥å®‰è£…å®Œå°±ç›´æŽ¥ä½¿ç”¨ï¼Œè€ŒçŽ°åœ¨å·²ç»ä¸èƒ½äº†ã€‚ä¸èƒ½çš„åŽŸå› æ˜¯éšç€æ¨¡æ¿çš„æ›´æ–°ï¼Œæ¨¡æ¿ä¾èµ–çš„å…¶ä»–å®åŒ…ç‰ˆæœ¬ä¹Ÿæå‡äº†ï¼Œæœ‰äº›å®åŒ…æ²¡æœ‰å’Œæ—§ç‰ˆæœ¬å…¼å®¹ï¼Œæ‰€ä»¥ä¸èƒ½æ­£å¸¸ç¼–è¯‘ã€‚

 å¾ˆå¤šåŒå­¦çœ‹äº†ä¸Šé¢çš„è¯å°±ç³Šæ¶‚äº†ã€‚æˆ‘å†è§£é‡Šä¸€ä¸‹é‚£äº›ä¸œè¥¿å§ã€‚é¦–å…ˆï¼ŒUESTCthesisæ¨¡æ¿æ˜¯ä¸€ä¸ªLaTeXæ–‡ç±»ã€‚LaTeXé™¤äº†æœ‰æ–‡ç±»è¿˜æœ‰å®åŒ…ã€‚æ–‡ç±»å°±æ˜¯ä¸€ä¸ªæ¨¡æ¿ï¼Œå®åŒ…å°±æ˜¯ä¸€äº›ç‰¹å®šåŠŸèƒ½çš„é™„åŠ æ¨¡å—ã€‚æ–‡ç±»ä¸­ä¸€èˆ¬ä¼šä½¿ç”¨å¾ˆå¤šå®åŒ…æ¥å¸®åŠ©å®žçŽ°ç‰¹å®šçš„æ•ˆæžœã€‚æ‰€ä»¥å®ƒä»¬ä¹‹é—´æ˜¯ä¾èµ–çš„å…³ç³»ã€‚UESTCthesisä¾èµ–äº†ä¸€ç™¾ä½™ä¸ªå®åŒ…ï¼Œæ‰€ä»¥æƒ³è¦æˆåŠŸç¼–è¯‘æ¨¡æ¿ï¼Œå¿…é¡»å…ˆå®‰è£…å¥½å®ƒæ‰€ä¾èµ–çš„å®åŒ…ã€‚

 é‚£ä¹ˆLaTeXå®žé™…ä¸Šæ˜¯ä¸ªç¼–è¯‘å™¨ï¼Œè€Œä¸”æ˜¯ä¸æ­¢ä¸€ä¸ªç¼–è¯‘å™¨ï¼Œæœ‰å¾ˆå¤šä¸åŒçš„ç¼–è¯‘å™¨ã€‚UESTCthesisä½¿ç”¨çš„æ˜¯å…¶ä¸­çš„pdflatexç¼–è¯‘å™¨ã€‚é‚£ä¹ˆè¿™äº›ç¼–è¯‘å™¨å’Œå®åŒ…å°±éœ€è¦ä¸€ä¸ªè½¯ä»¶æ¥ç®¡ç†ã€‚è¿™äº›ç®¡ç†LaTeXåŠå…¶å®åŒ…çš„è½¯ä»¶å°±æ˜¯å„ç§LaTeXå‘è¡Œç‰ˆäº†ã€‚åœ¨ä¸åŒå¹³å°ä¸Šæœ‰ä¸åŒçš„å‘è¡Œç‰ˆï¼Œæ¯”è¾ƒæµè¡Œçš„æ˜¯Windowså¹³å°ä¸Šçš„MiKTeXã€Linuxå¹³å°ä¸Šçš„TeXLiveä»¥åŠMac OSå¹³å°ä¸Šçš„MacTeXã€‚æˆ‘åœ¨è¯´æ˜Žæ–‡æ¡£ä¸­æåˆ°çš„CTeXå®žé™…ä¸Šä¸æ˜¯ä¸€ä¸ªå‘è¡Œç‰ˆï¼Œå®ƒæ˜¯ä¸€ä¸ªä¸€é”®å¼å®‰è£…åŒ…ã€‚å®ƒå…¶ä¸­çš„LaTeXç®¡ç†è½¯ä»¶å°±æ˜¯MiKTeXã€‚

 CTeXåŒ…å«çš„å·¥å…·ä¸»è¦å°±æ˜¯ä¸‰ç±»ï¼šLaTeXç®¡ç†å·¥å…·ã€LaTeXæ’°å†™ç¼–è¾‘å™¨ã€LaTeXè¾“å‡ºæ–‡ä»¶çš„æŸ¥çœ‹å™¨ã€‚ç®¡ç†å·¥å…·å°±æ˜¯MiKTeXã€‚ç¼–è¾‘å™¨å°±æ˜¯WinEdtã€‚æŸ¥çœ‹å™¨åŒ…æ‹¬dviæŸ¥çœ‹å™¨ã€pdfæŸ¥çœ‹å™¨ã€psæŸ¥çœ‹å™¨ç­‰ã€‚æ‰€ä»¥å…¶å®žæˆ‘ä»¬å¦‚æžœåªä½¿ç”¨UESTCthesisä¹Ÿåªéœ€è¦å®‰è£…è¿™ä¸‰ç±»å·¥å…·å°±å¯ä»¥ã€‚

å¦‚æžœå·²ç»å®‰è£…äº†CTeXï¼Œä½†æ— æ³•æˆåŠŸç¼–è¯‘æ¨¡æ¿ã€‚æˆ‘ä»¬éœ€è¦å…ˆè¿è¡Œå…¶ä¸­MiKTeXçš„å®åŒ…å‡çº§å·¥å…·ï¼šUpdate (Admin)ã€‚ä¸€èˆ¬å¯ä»¥åœ¨å¼€å§‹èœå•ä¸­CTeXçš„ç›®å½•ä¸‹æ‰¾åˆ°ã€‚ä¸€èˆ¬ä¸€è·¯ä¸‹ä¸€æ­¥å°±å¯ä»¥äº†ã€‚é»˜è®¤çš„é€‰é¡¹å°±æ˜¯è‡ªåŠ¨åˆ¤æ–­ä¸€ä¸ªæœ€è¿‘çš„è½¯ä»¶æºæ›´æ–°å®åŒ…ã€‚ä»”ç»†çœ‹çœ‹é€‰é¡¹ï¼Œå¯ä»¥æ‰‹åŠ¨ç¡®å®šä¸€ä¸ªè½¯ä»¶æºã€‚ä¼¼ä¹Žustcçš„æºä¼šæ¯”è¾ƒå¿«ã€‚éœ€è¦æ³¨æ„çš„æ˜¯ï¼ŒåƒCTeXè‡ªå¸¦çš„MiKTeXç‰ˆæœ¬å·²ç»æ¯”è¾ƒæ—§äº†çš„æƒ…å†µä¸‹ï¼Œå‡çº§å·¥å…·ä¸èƒ½ä¸€æ¬¡æ€§çš„å‡çº§æ‰€æœ‰å®åŒ…ã€‚æœ‰æ—¶å¯ä»¥çœ‹åˆ°å¯å‡çº§çš„å®åŒ…åˆ—è¡¨ä¸­ï¼Œé»˜è®¤æœ‰è®¸å¤šå®åŒ…æ²¡æœ‰è¢«å‹¾ä¸Šã€‚è¿™å°±æ˜¯è¯´å¿…é¡»å…ˆæ›´æ–°ä¸€éƒ¨åˆ†å†…å®¹ã€‚æ›´æ–°å®Œæ¯•åŽï¼Œç‚¹å‡»ç¡®è®¤è¿™ä¸ªç¨‹åºä¼šå…³é—­ã€‚å¹¶ä¸ä¼šè‡ªåŠ¨é‡å¯å†ä¸€æ¬¡æ›´æ–°ã€‚ä½ éœ€è¦å†æ¬¡è¿è¡Œè¿™ä¸ªç¨‹åºï¼Œå†æ¬¡æ›´æ–°å®åŒ…ã€‚é€šå¸¸ä¸¤éåº”è¯¥å°±èƒ½æ›´æ–°å®Œæ‰€æœ‰å®åŒ…äº†ã€‚æ€»ä¹‹ï¼Œä½ åº”è¯¥ç¬¬ä¸‰æ¬¡è¿è¡Œè¿™ä¸ªç¨‹åºï¼Œå®ƒåº”è¯¥ä¼šå‘Šè¯‰ä½ æ²¡æœ‰å®åŒ…å¯ä»¥æ›´æ–°äº†ã€‚è¿™æ—¶ï¼Œä½ çš„ç³»ç»Ÿä¸­çš„æ‰€æœ‰å·²ç»å®‰è£…çš„å®åŒ…æ‰æ˜¯æœ€æ–°ç‰ˆçš„ã€‚ä½†æ˜¯å‘¢ï¼ŒUESTCthesisæ¨¡æ¿ä¾èµ–çš„è®¸å¤šå®åŒ…å¯èƒ½è¿˜æ²¡æœ‰å®‰è£…å‘¢ï¼Œæ‰€ä»¥ä¹Ÿè°ˆä¸ä¸Šæ›´æ–°ã€‚MiKTeXçš„ä¸€ä¸ªé‡è¦åŠŸèƒ½å°±æ˜¯åœ¨ç¼–è¯‘è¿‡ç¨‹ä¸­è‡ªåŠ¨å®‰è£…ç¼ºå¤±çš„å®åŒ…ã€‚åœ¨å®‰è£…MikTeXçš„æ—¶å€™å¯èƒ½ä¼šæœ‰è¿™ä¸ªåŠŸèƒ½çš„å¼€å…³é€‰é¡¹ï¼Œæ²¡çœ‹åˆ°ä¹Ÿæ²¡å…³ç³»ã€‚æ‰“å¼€Settings (Admin)ï¼Œç¬¬ä¸€é¡µæœ€åŽä¸€ä¸ªæ¡†ä¸­ï¼šInstall missing packagesé€‰æˆYeså°±å¯ä»¥äº†ã€‚è¿™æ ·çš„è¯ï¼Œæˆ‘ä»¬åªéœ€è¦ç¼–è¯‘ä¸€æ¬¡æ¨¡æ¿å°±åº”è¯¥è‡ªåŠ¨å®‰è£…ä¸Šç¼ºå¤±çš„å®åŒ…äº†ã€‚éœ€è¦æ³¨æ„çš„æ˜¯ï¼Œåœ¨Win7ä»¥ä¸Šçš„Windowsä¸­ï¼Œè¿™æ¬¡å®‰è£…å®åŒ…çš„ç¼–è¯‘å¿…é¡»ç”¨ç®¡ç†å‘˜æƒé™è¿è¡Œã€‚æ–¹æ³•æ˜¯ï¼šå¼€å¯ä¸€ä¸ªç®¡ç†å‘˜æƒé™çš„å‘½ä»¤æç¤ºç¬¦çª—å£ï¼Œcdåˆ°æ¨¡æ¿çš„ç›®å½•ï¼Œç„¶åŽè¿è¡Œcompile.batã€‚ä¸èƒ½ç›´æŽ¥ç”¨ç®¡ç†å‘˜æƒé™åœ¨èµ„æºç®¡ç†å™¨ä¸­è¿è¡Œcompile.batã€‚

 å¦‚æžœè¿˜æ²¡æœ‰å®‰è£…CTeXã€‚æˆ‘æƒ³ä¹Ÿæ²¡å¿…è¦ä¸€å®šå®‰è£…CTeXäº†ã€‚å¯ä»¥åŽ»MiKTeXçš„å®˜ç½‘ç›´æŽ¥ä¸‹è½½MiKTeXçš„è”ç½‘å®‰è£…ç¨‹åºã€‚è¿™æ ·å®‰è£…å¥½çš„MikTeXæ‰€å¸¦çš„å®åŒ…å°±éƒ½æ˜¯æœ€æ–°ç‰ˆçš„äº†ã€‚MiKTeXçš„ä¸‹è½½åœ°å€æ˜¯ï¼šhttp://miktex.org/downloadã€‚ä¸è¦ä¸‹è½½é‚£ä¸ªRecommended Downloadï¼Œä¸‹è½½Other Downloadé‡Œçš„Net Installerã€‚æ³¨æ„æœ‰64ä½ç‰ˆçš„ï¼Œåœ¨64ä½ç³»ç»Ÿä¸‹ç¼–è¯‘ä¼šæ˜Žæ˜¾å˜å¿«ã€‚è¿™ä¸ªå®‰è£…å™¨ä¼šæŠŠå½“å‰æœ€æ–°çš„ä¸€ä¸ªbasicç‰ˆæˆ–è€…fullç‰ˆå®‰è£…ç¨‹åºä¸‹è½½ä¸‹æ¥ã€‚basicç‰ˆå®‰è£…å®Œä¾ç„¶æ— æ³•æ»¡è¶³UESTCThesisçš„å®åŒ…ä¾èµ–ã€‚è¿˜æ˜¯éœ€è¦ç”¨ç®¡ç†å‘˜æƒé™ç¼–è¯‘æ¨¡æ¿ï¼Œè‡ªåŠ¨å®‰è£…ç¼ºå¤±çš„å®åŒ…ã€‚å€’æ˜¯ä¸å¤ªæŽ¨èå®‰è£…fullç‰ˆï¼Œå› ä¸ºfullç‰ˆå¤ªå¤§äº†ï¼Œå¾ˆå¤šå®åŒ…æ˜¯å¤šä½™çš„ï¼Œæ¨¡æ¿ä¸­ä¹Ÿç”¨ä¸ä¸Šã€‚

 å®‰è£…å®ŒMiKTeXå°±å·²ç»å¯ä»¥æ­£å¸¸ç¼–è¯‘æ¨¡æ¿äº†ã€‚ä½†æ˜¯ä¸ºäº†æ›´åŠ æ–¹ä¾¿çš„æ’°å†™è®ºæ–‡ï¼Œé€šå¸¸ä¹Ÿä¸èƒ½çœŸçš„ç”¨è®°äº‹æœ¬å†™LaTeXã€‚CTeXä¸­æ†ç»‘çš„WinEdtæ˜¯ä¸ªä¸é”™çš„ç¼–è¾‘å™¨ã€‚ä¸è¿‡å®ƒæ˜¯å…±äº«è½¯ä»¶ï¼ŒCTeXä¸­æ†ç»‘çš„æ˜¯ç ´è§£ç‰ˆã€‚è€Œä¸”ç‰ˆæœ¬å·²ç»å¾ˆæ—§äº†ã€‚å¯ä»¥ä»Žå®ƒçš„å®˜ç½‘http://www.winedt.com/ä¸Šä¸‹è½½ä¸ªè¯•ç”¨ç‰ˆçš„ã€‚è¯•ç”¨æœŸæ˜¯31å¤©ã€‚ä½†æ˜¯è¿‡æœŸä¹‹åŽä¹Ÿå¯ä»¥ä½¿ç”¨ï¼Œå”¯ä¸€çš„éº»çƒ¦å°±æ˜¯å®ƒæ€»ä¼šæé†’ä½ æ³¨å†Œã€‚å…¶ä»–çš„LaTeXç¼–è¾‘å™¨ä¹Ÿæœ‰å¾ˆå¤šï¼Œå¤§å®¶ç›¸äº’æŽ¨èå§ã€‚æˆ‘ä¸ªäººå…¶å®žæ²¡æœ‰ç”¨è¿‡å¤ªå¤šã€‚

 æœ€åŽå°±æ˜¯éœ€è¦ä¸€ä¸ªPDFé˜…è¯»å™¨äº†ã€‚æŽ¨èç”¨SumatraPDFï¼š\\
 http://blog.kowalczyk.info/software/sumatrapdf/free-pdf-reader-cn.html\\
 è¿™ä¸ªé˜…è¯»å™¨ä¸ä¼šé”å®špdfæ–‡ä»¶ï¼Œæ¯æ¬¡é‡æ–°ç¼–è¯‘æ—¶æ— éœ€å…³é—­é˜…è¯»å™¨ï¼Œç¼–è¯‘åŽé˜…è¯»å™¨ä¹Ÿä¼šè‡ªåŠ¨æ›´æ–°pdfæ–‡ä»¶çš„å˜åŒ–ã€‚
\subsection{å®‰è£…æ¨¡æ¿}
\subsubsection{ä»ŽGitHubä¸Šä¸‹è½½æ¨¡æ¿}
æŽ¨èä»ŽGitHubä¸Šçš„æœ¬é¡¹ç›®ä¸»é¡µï¼ˆ\url{https://github.com/shifujun/UESTCthesis}ï¼‰ä¸­ä¸‹è½½æœ¬æ¨¡æ¿ã€‚é¡µé¢ä¸Šæœ‰ä¸€ä¸ªzipæŒ‰é’®ï¼Œå¯ä»¥æ— éœ€å®‰è£…gitç¨‹åºä¸‹è½½æœ€æ–°çš„æ¨¡æ¿ã€‚è§£åŽ‹å¼€è¿™ä¸ªzipï¼Œå¯ä»¥å¾—åˆ°æœ¬è¯´æ˜Žæ–‡æ¡£å’Œä¸€ä¸ªexampleç›®å½•ã€‚exampleç›®å½•æ—¢æ˜¯æœ¬è¯´æ˜Žæ–‡æ¡£çš„æºæ–‡ä»¶ä¹Ÿæ˜¯æ¨¡æ¿ã€‚exampleç›¸å½“äºŽä¸€ä¸ªäººçš„è®ºæ–‡æ’°å†™å·¥ä½œç›®å½•ã€‚å…³äºŽå®ƒçš„ç»“æž„ï¼Œè§ä¸‹æ–‡çš„\ref{templatestructure}èŠ‚ã€‚
\subsubsection{ä»ŽCTeXï¼ˆMiKTeXï¼‰ä¸­å®‰è£…æ¨¡æ¿ï¼ˆä¸æŽ¨èï¼‰}
æ­¤å®‰è£…æ¨¡æ¿çš„æ–¹æ³•å¯ä»¥å°†æ¨¡æ¿å®‰è£…åœ¨CTeXå®åŒ…åº“ä¸­ï¼Œè¿™æ ·åœ¨ä»»ä½•ä½ç½®éƒ½å¯ä»¥ä½¿ç”¨æ¨¡æ¿ã€‚ä¸è¿‡æˆ‘ä»¬æ’°å†™è®ºæ–‡ä¸€èˆ¬åªæ’°å†™ä¸€ä»½ï¼Œæ‰€ä»¥è¿™æ ·åšå¥½å¤„ä¸æ˜¯å¾ˆå¤§ã€‚è€Œä¸”è¿™æ ·çš„å®‰è£…æ–¹å¼å¹¶ä¸æ€»èƒ½èŽ·å¾—æœ€æ–°çš„æ¨¡æ¿ã€‚

è¿è¡Œå¼€å§‹èœå• $\longrightarrow$ CTeX $\longrightarrow$ MiKTeX $\longrightarrow$ Maintenance (Admin) $\longrightarrow$ Package Manager (Admin)ã€‚ è¿™ä¸ªç¨‹åºæ˜¯ç®¡ç†CTeX ç³»ç»Ÿä¸­çš„å®åŒ…ç”¨çš„ã€‚ç‚¹å‡»èœå•æ ä¸­çš„Repository $\longrightarrow$ Change Package Repositoryã€‚ é€‰æ‹©ç¬¬ä¸€é¡¹â€œPackage shall be installed from the Internetâ€ï¼Œç‚¹å‡»ä¸‹ä¸€æ­¥ï¼Œé€‰æ‹©æœåŠ¡å™¨ã€‚åœ¨å­¦æ ¡ä½¿ç”¨å¯ä»¥é€‰æ‹©China çš„mirrors.ustc.edu.cnã€‚è¿™æ˜¯ä¸­ç§‘å¤§çš„æºï¼ŒåŒåœ¨æ•™è‚²ç½‘ä¸­ï¼Œé€Ÿåº¦ä¼šæ¯”è¾ƒå¿«ã€‚ç„¶åŽç‚¹å®Œæˆã€‚ä¹‹åŽç¨‹åºåº”è¯¥ä¼šç«‹åˆ»å¼€å§‹åŒæ­¥æ•°æ®ã€‚

åŒæ­¥å®ŒæˆåŽï¼Œåœ¨å·¥å…·æ å³ä¾§çš„Name:å¤„å¡«å†™uestcthesisï¼Œç„¶åŽå›žè½¦ã€‚æœç´¢å‡ºæ¥çš„å°±æ˜¯æœ¬æ¨¡æ¿ã€‚å³é”®ç‚¹å‡»æœ¬æ¨¡æ¿çš„æ¡ç›®ï¼Œé€‰æ‹©Installã€‚å®ŒæˆåŽç‚¹Close å…³é—­ã€‚

å®‰è£…å®ŒæˆåŽè¿è¡Œå¼€å§‹èœå• $\longrightarrow$ CTeX $\longrightarrow$ MiKTeX $\longrightarrow$ Maintenance (Admin) $\longrightarrow$ Settings (Admin)ã€‚ä¾æ¬¡ç‚¹å‡»æŒ‰é’®â€œRefresh FNDBâ€ å’Œâ€œUpdate Formatsâ€ï¼Œç„¶åŽç¡®å®šã€‚
\subsection{æ›´æ–°æ¨¡æ¿}
åœ¨æ­£å¼æ‰“å°è®ºæ–‡ä¹‹å‰ä¸€å®šè¦è®¿é—®é¡¹ç›®ä¸»é¡µæ£€æŸ¥æ¨¡æ¿æ˜¯å¦æœ‰æ›´æ–°ã€‚ä¸€èˆ¬æ¥è¯´æ¯æ¬¡æ›´æ–°éƒ½ä¼šä¿®æ­£bugï¼Œæ‰€ä»¥æŽ¨èå°½æ—©æ›´æ–°æ¨¡æ¿ã€‚æ›´æ–°æ¨¡æ¿æ—¶æ— éœ€æ”¹åŠ¨å·²æ’°å†™çš„è®ºæ–‡å†…å®¹ã€‚åªéœ€æ›¿æ¢æ¨¡æ¿çš„ä¸¤ä¸ªæŽ’ç‰ˆè®¾ç½®æ–‡ä»¶uestcthesis.clså’Œuestcthesis.bstã€‚è¿™ä¸¤ä¸ªæ–‡ä»¶ä¸€èˆ¬åœ¨å·¥ä½œç›®å½•ä¸­ï¼Œä¹Ÿå¯èƒ½ç”±CTeXå®‰è£…åœ¨ç³»ç»Ÿä¸­ã€‚å¦‚æžœä»ŽGitHubä¸Šä¸‹è½½çš„æ¨¡æ¿ï¼ŒæŒ‡çš„å°±æ˜¯exampleç›®å½•ä¸­çš„è¿™ä¸¤ä¸ªæ–‡ä»¶ã€‚ä»ŽGitHubä¸Šä¸‹è½½æ–°çš„æ¨¡æ¿ï¼Œç”¨å…¶ä¸­çš„clså’Œbstæ–‡ä»¶æ›¿æ¢çŽ°æœ‰çš„æ–‡ä»¶å³å¯ã€‚

å¦‚æžœæ˜¯ç”¨CTeXæˆ–MikTeXå®‰è£…çš„æ¨¡æ¿ï¼Œè¯·ç”¨Updateç¨‹åºæ›´æ–°æ¨¡æ¿ã€‚ä½†ä¸ä¸€å®šèƒ½èŽ·å¾—æœ€æ–°çš„æ¨¡æ¿ï¼Œå› ä¸ºæ¨¡æ¿é¦–å…ˆåœ¨GitHubä¸Šæ›´æ–°ã€‚
\subsection{æµ‹è¯•ç¼–è¯‘}
åœ¨v0.6.2ç‰ˆæœ¬ä¸­æ–°å¢žåŠ äº†ä¸€ä¸ªpackagecheck.texæ–‡ä»¶ï¼Œç¼–è¯‘å®ƒå³å¯è¾“å‡ºå½“å‰ç‰ˆæœ¬çš„æ¨¡æ¿æ‰€éœ€çš„å…¨éƒ¨å®åŒ…çš„æ‰€éœ€ç‰ˆæœ¬å’Œå½“å‰å·²å®‰è£…çš„ç‰ˆæœ¬ï¼Œæˆ–è€…æ‰¾ä¸åˆ°éœ€è¦çš„å®åŒ…ã€‚ç¼ºå¤±çš„å®åŒ…å¯ä»¥é€šè¿‡ç”¨ç®¡ç†å‘˜æƒé™ç¼–è¯‘è¯¥æ–‡ä»¶ï¼Œä½¿MikTeXè‡ªåŠ¨å®‰è£…ç¼ºå¤±çš„å®åŒ…ã€‚ç‰ˆæœ¬è¿‡æ—§çš„å®åŒ…éœ€è¦é€šè¿‡MikTeXçš„æ›´æ–°ç¨‹åºæ›´æ–°å®åŒ…ã€‚

ç”¨WinEdtæ‰“å¼€thesis.texå¦‚å›¾~\ref{winedt}ï¼ˆåŒå‡»å³å¯ï¼‰ã€‚
\pic[htbp]{WinEdtç•Œé¢}{width=\textwidth}{winedt}
ç‚¹å‡»å›¾ä¸­çº¢è‰²ç®­å¤´æŒ‡å‘çš„é»‘è‰²å®žå¿ƒå°ä¸‰è§’ï¼Œåœ¨ä¸‹æ‹‰èœå•ä¸­é€‰æ‹©PDFLaTeXã€‚ ç„¶åŽç‚¹å‡»ç»¿è‰²ç®­å¤´æŒ‡å‘çš„æŒ‰é’®å°†æ­¤æ–‡ä»¶è®¾ç½®ä¸ºä¸»æ–‡ä»¶ã€‚æœ€åŽç‚¹å‡»è“è‰²ç®­å¤´æŒ‡å‘çš„æŒ‰é’®ï¼Œæˆ–æŒ‰é”®ç›˜ä¸Šçš„F9æŒ‰é”®ï¼Œç¼–è¯‘è®ºæ–‡ã€‚ç”¨è¿™ç§æ–¹å¼ç¼–è¯‘è®ºæ–‡æ¯”è¾ƒæ–¹ä¾¿ï¼Œä½†ä¼šç¼ºå°‘ç ”ç©¶ç”Ÿè®ºæ–‡æ‰€éœ€çš„â€œæ”»è¯»æœŸé—´å‘è¡¨çš„æˆæžœâ€ä¸€ç« ã€‚æ‰€ä»¥æ­£å¼ç¼–è¯‘æ—¶å¿…é¡»ç”¨compile.bat ç¼–è¯‘è®ºæ–‡æ‰èƒ½å¾—åˆ°æ­£ç¡®çš„ç»“æžœã€‚

é€šè¿‡å°†æ­¤æ–‡ä»¶è®¾ç½®ä¸ºä¸»æ–‡ä»¶ä¹‹åŽï¼Œä»¥åŽåªè¦thesis.texåœ¨WinEdtä¸­æ‰“å¼€äº†ï¼Œå³ä½¿å½“å‰ç¼–è¾‘çš„æ–‡ä»¶ä¸æ˜¯thesis.texï¼Œç¼–è¯‘æ—¶ä¹Ÿä¼šç¼–è¯‘thesis.texæ–‡ä»¶ã€‚è¿™æ ·å¯ä»¥é¿å…æ¯æ¬¡éƒ½åˆ‡æ¢å›žthesis.tex ç¼–è¾‘çª—å£ã€‚

å¦‚æžœå®‰è£…çš„æ˜¯Basicç‰ˆçš„$\mathbb{C}$\kern-.05em\TeX{}å¥—è£…ï¼Œåˆ™ç¬¬ä¸€æ¬¡ç¼–è¯‘æ—¶ä¼šè‡ªåŠ¨è”ç½‘ä¸‹è½½ç¼ºå°‘çš„å®åŒ…ï¼Œæ‰€ä»¥ä¼šæ¯”è¾ƒæ…¢ã€‚ç¼–è¯‘å®Œä¹‹åŽä¼šè‡ªåŠ¨å¼¹å‡ºç¼–è¯‘å¥½çš„pdf è®ºæ–‡ã€‚

å¦‚æžœå®‰è£…çš„æ˜¯Fullç‰ˆçš„$\mathbb{C}$\kern-.05em\TeX{}å¥—è£…ï¼Œå½“å‰ç‰ˆæœ¬åº”è¯¥æ²¡æœ‰é—®é¢˜ã€‚ä½†ä¹Ÿåº”è¯¥è”ç½‘æ›´æ–°å®åŒ…ã€‚é€‰æ‹©èœå•TeXï¼ŒMikTeXï¼ŒMikTeX Update Wizardã€‚ ç„¶åŽé€‰æ‹©â€œI want to get updated packages from a remote package repositoryâ€ï¼Œâ€œLet me choose a remote package repositoryâ€ã€‚ åŒæ ·å¯ä»¥é€‰æ‹©ä¸­ç§‘å¤§çš„æºã€‚
\section{æ¨¡æ¿ç»“æž„}\label{templatestructure}
ä»ŽGitHubä¸Šä¸‹è½½çš„zipè§£åŽ‹åŽï¼Œåªæœ‰exampleç›®å½•æ˜¯ä¸€ä»½æ¨¡æ¿ã€‚sourceç›®å½•æ˜¯æ¨¡æ¿çš„æºä»£ç ã€‚exampleå°±ç›¸å½“äºŽä¸€ä»½è®ºæ–‡ï¼Œä¹Ÿå«å·¥ä½œç›®å½•ã€‚ä½ å¯ä»¥é‡å‘½åè¿™ä¸ªç›®å½•ã€‚

å·¥ä½œç›®å½•ä¸­åº”åŒ…å«3ä¸ªç›®å½•å’Œ3ä¸ªæ–‡ä»¶ï¼Œè§è¡¨~\ref{structtab}ã€‚è¡¨ä¸­è¯´æ˜Žä¸ºWindowsçŽ¯å¢ƒä¸‹çš„æƒ…å†µã€‚Linuxå’ŒMac è¯·å°†bat æ–‡ä»¶æ¢ä¸ºshæ–‡ä»¶å³å¯ã€‚example ç›®å½•ä¸­è¿˜æœ‰ä¸¤ä¸ªzipæ–‡ä»¶ï¼šwindowsä¸‹ç¼–è¯‘è„šæœ¬.zipå’Œlinux,macä¸‹ç¼–è¯‘è„šæœ¬.zipã€‚é€‰æ‹©å…¶ä¸­ä¸€ä¸ªè§£åŽ‹åˆ°å·¥ä½œç›®å½•ä¸­ã€‚
\threelinetable[htbp]{structtab}{\textwidth}{lcX}{æ¨¡æ¿ç»“æž„}
{åç§°&ç›®å½•/æ–‡ä»¶&è¯´æ˜Ž\\
}{
chapters     &æ­£æ–‡ç›®å½•     &ä½¿ç”¨è€…å¯å¤åˆ¶å…¶ä¸­çš„DuplicateMe.texï¼Œåˆ›å»ºè®ºæ–‡çš„å„ç« å­æ–‡ä»¶ã€‚\\
contents     &å…¶ä»–å†…å®¹ç›®å½• &ä½¿ç”¨è€…å¯ä»¥é€šè¿‡ç¼–è¾‘å…¶ä¸­çš„æ–‡ä»¶å¡«å†™è®ºæ–‡ç»“æž„çš„éžæ­£æ–‡éƒ¨åˆ†ã€‚\\
pics         &æ’å›¾ç›®å½•     &ä½¿ç”¨è€…åœ¨ç¼–å†™è®ºæ–‡æ—¶è¦æ’å…¥çš„å›¾ç‰‡æ”¾åœ¨æ­¤ç›®å½•ä¸­ã€‚\\
thesis.tex  &ä¸»æ–‡ä»¶ &æœ€ç»ˆå¾—åˆ°è®ºæ–‡éœ€è¦ç¼–è¯‘è¿™ä¸ªæ–‡ä»¶ï¼Œè¿™ä¸ªæ–‡ä»¶çš„å†…å®¹åº”è¯¥åªåŒ…å«ç« çš„è½½å…¥é¡ºåºã€‚
ä½¿ç”¨è€…å¯ä»¥é‡å‘½åè¿™ä¸ªæ–‡ä»¶ï¼Œä½†é¡»å°†compile.batä¸­ç¬¬ä¸€è¡Œçš„thesisæ”¹ä¸ºç›¸åº”åå­—ã€‚\\
compile.bat &ç¼–è¯‘æ‰¹å¤„ç†   &åŒå‡»ç¼–è¯‘è®ºæ–‡ï¼Œå¾—åˆ°æ­£ç¡®çš„thesis.pdfæ–‡ä»¶ã€‚\\
clean.bat   &æ¸…ç†æ‰¹å¤„ç†  &åŒå‡»å¯åˆ é™¤ç›®å½•ä¸­å…¨éƒ¨ç¼–è¯‘è¿‡ç¨‹ç”Ÿæˆçš„ä¸­é—´æ–‡ä»¶ã€‚\\
}{}
\section{å¼€å§‹ç¼–å†™è®ºæ–‡}
\subsection{ç¡®å®šå­¦ä½ä¿¡æ¯}\label{degree:subsection}
æ‰“å¼€thesis.texæ–‡ä»¶ï¼Œç¬¬ä¸‰è¡Œå¦‚ä¸‹ï¼š\\
\verb|\documentclass[doctor]{uestcthesis}|\\
ä¿®æ”¹ç¬¬ä¸‰è¡Œä¸­é—´çš„ä¸­æ‹¬å·ä¸­çš„doctorä¸ºå…¶ä»–çš„é€‰é¡¹ã€‚bachelorä»£è¡¨å­¦å£«å­¦ä½ï¼›masterä»£è¡¨å­¦æœ¯åž‹ç¡•å£«å­¦ä½ï¼›doctorä»£è¡¨åšå£«å­¦ä½ï¼›engineeringmasterä»£è¡¨å·¥ç¨‹ç¡•å£«å­¦ä½ï¼›professionalmasterä»£è¡¨ä¸“ä¸šç¡•å£«å­¦ä½ï¼›researchreportä»£è¡¨ç•™å­¦ç”Ÿç ”ç©¶æŠ¥å‘Šï¼› engineeringdoctorä»£è¡¨å·¥ç¨‹åšå£«å­¦ä½ï¼›

è¿™äº›é€‰é¡¹é€‰æ‹©å¥½ä¹‹åŽï¼Œæ¨¡æ¿ä¼šè‡ªåŠ¨æ·»åŠ ç›¸åº”çš„å°é¢ã€æ‰‰é¡µç­‰å‰ç½®å¿…å¤‡é¡µé¢ã€‚

ç„¶åŽæ‰“å¼€contentsç›®å½•ä¸­çš„titlepage.texã€‚å¡«å†™å…¶ä¸­çš„ä¿¡æ¯ã€‚æœ¬ç§‘ç”Ÿæ³¨æ„è¦åˆ é™¤å…¶ä¸­åŽä¸€éƒ¨åˆ†çš„ä¿¡æ¯ï¼Œå¦åˆ™ç¼–è¯‘ä¼šå‡ºé”™ã€‚
\subsection{æ¨¡æ¿çš„å…¶ä»–é€‰é¡¹}\label{options:subsection}
æœ¬æ¨¡æ¿è¿˜æœ‰å¦‚ä¸‹å¯é€‰é€‰é¡¹ï¼š\\
é€‰é¡¹listoffiguresï¼Œç”¨ä»¥ç”Ÿæˆå›¾ç›®å½•ã€‚\\
é€‰é¡¹listoftablesï¼Œç”¨ä»¥ç”Ÿæˆè¡¨ç›®å½•ã€‚\\
é€‰é¡¹cvã€‚å¼€å¯åŽä¼šç”¨contentsç›®å½•ä¸‹çš„cv.texæ›¿æ¢publications.bibç”Ÿæˆçš„æ”»è¯»ç¡•åšæœŸé—´å‘è¡¨çš„è®ºæ–‡ã€‚cv.texæ˜¯æŒ‰ç…§ä¸€ä½é€šä¿¡å­¦é™¢çš„åŒå­¦æä¾›çš„ä¸€ä»½
å¾€å¹´çš„ç¡•å£«è®ºæ–‡ä¸­çš„æ ¼å¼åšçš„æ¨¡æ¿ã€‚è¿™ä¸ªâ€œä¸ªäººç®€åŽ†åŠæ”»è¯»ç¡•å£«å­¦ä½æœŸé—´å–å¾—çš„ç ”ç©¶æˆæžœâ€æ ¼å¼ï¼Œä»¥åŠâ€œä¸ªäººç®€åŽ†â€éƒ½ä¸æ˜¯å­¦æ ¡è§„èŒƒä¸­è¦æ±‚çš„ã€‚æ‰€ä»¥å¦‚æžœä¸æ˜¯è‡ªå·±å­¦é™¢è¦æ±‚ã€è‡ªå·±å¯¼å¸ˆè¦æ±‚ï¼Œå»ºè®®ä¸è¦ç”¨è¿™ä¸ªé€‰é¡¹ã€‚\\
é€‰é¡¹withoutforepagesã€‚å¯ç”¨åŽä¸ç¼–è¯‘æ‘˜è¦ä¹‹å‰çš„éƒ¨åˆ†ï¼ˆå°é¢ã€ä¸­æ–‡æ‰‰é¡µã€è‹±æ–‡æ‰‰é¡µã€ç‹¬åˆ›æ€§å£°æ˜Žå’Œè®ºæ–‡ä½¿ç”¨æŽˆæƒï¼‰ã€‚\\
é€‰é¡¹onlychaptersã€‚å¯ç”¨åŽåªç¼–è¯‘æ­£æ–‡éƒ¨åˆ†ã€‚\\
æœ€åŽä¸¤ä¸ªé€‰é¡¹éƒ½æ˜¯æ–¹ä¾¿æ’°å†™è®ºæ–‡æ—¶åŠ å¿«ç¼–è¯‘ç”¨çš„ã€‚ä¸ºäº†è¿™ä¸ªç›®çš„ï¼Œè¿˜å¯ä»¥ä½¿ç”¨drafté€‰é¡¹ã€‚è¿™ä¸ªé€‰é¡¹ä¼šä¸çœŸæ­£æ’å…¥å›¾ç‰‡ã€‚å¦‚æžœåœ¨æ’°å†™è®ºæ–‡æ­£æ–‡ä¸­ç»å¸¸éœ€è¦ç¼–è¯‘æŸ¥çœ‹æ”¹åŠ¨ç»“æžœï¼Œåœ¨ä¸æ¶‰åŠå›¾ç‰‡ã€å‚è€ƒæ–‡çŒ®ç­‰é™„åŠ å†…å®¹çš„æƒ…å†µä¸‹ï¼Œå»ºè®®å¼€å¯onlychapterså’Œdrafté€‰é¡¹ã€‚åŒæ—¶åªéœ€è¦è¿è¡Œä¸€æ¬¡pdflatexå‘½ä»¤ç¼–è¯‘å³å¯ã€‚ç¼–è¯‘è„šæœ¬æ‰§è¡Œçš„æ­£ç¡®ç¼–è¯‘ä¼šè¿žç»­ç¼–è¯‘3æ¬¡ï¼Œæ‰€ä»¥ä¼šæ¯”è¾ƒæ…¢ã€‚

ä»¥ä¸Šè¿™äº›é€‰é¡¹çš„å¯åŠ¨æ–¹å¼å½¢å¦‚ï¼š\\
\verb|\documentclass[doctor,onlychapters,draft,listoftables]{uestcthesis}|\\

\subsection{ç¼–å†™æ­£æ–‡}
\subsubsection{æ–°å»ºä¸€ç« }
è®ºæ–‡æ­£æ–‡çš„æ¯ä¸€ç« éƒ½æ˜¯ä¸€ä¸ªå•ç‹¬çš„texæ–‡ä»¶ï¼Œå­˜æ”¾äºŽchaptersç›®å½•ä¸­ã€‚ç”±äºŽæœ¬æ¨¡æ¿é‡‡ç”¨UTF-8 ç¼–ç ï¼Œæ‰€ä»¥ä¸èƒ½ç”¨Windows è®°äº‹æœ¬æ–°å»ºçš„UTF-8æ–‡æœ¬æ–‡ä»¶åˆ›å»ºtex æ–‡ä»¶ã€‚å› ä¸ºWindowsçš„UTF-8 æ ¼å¼æ–‡ä»¶å¤´å’Œæˆ‘ä»¬ç”¨çš„ä¸ä¸€æ ·ã€‚æ‰€ä»¥ä¸ºäº†æ–¹ä¾¿èµ·è§ï¼Œchapters ç›®å½•ä¸‹æœ‰ä¸€ä¸ªDuplicateMe.texæ–‡ä»¶ï¼Œå®ƒæ˜¯ä¸€ä¸ªå†™å¥½æ–‡ä»¶å¤´çš„ç©ºæ–‡ä»¶ã€‚æ–°å»ºä¸€ç« æ—¶åªéœ€è¦å°†å®ƒå¤åˆ¶ä¸€ä»½ï¼Œæ”¹ä¸€ä¸ªæ–°çš„æ–‡ä»¶åå³å¯ã€‚æ–‡ä»¶åæœ€å¥½å¯ä»¥ä»£è¡¨è¿™ä¸€ç« çš„å†…å®¹ã€‚

chaptersç›®å½•ä¸­çš„æ–‡ä»¶å¹¶ä¸ä¼šéƒ½å‡ºçŽ°åœ¨æœ€ç»ˆçš„è®ºæ–‡ä¸­ï¼Œæ¯”å¦‚DuplicateMe.texæ”¾åœ¨chapters ä¸­å°±ä¸ä¼šæœ‰å½±å“ã€‚å°†ä¸€ç« åŠ å…¥åˆ°è®ºæ–‡ä¸­ï¼Œéœ€è¦åœ¨thesis.texä¸­åŠ å…¥\\
\verb|\include{chapters/DuplicateMe}|è¿™æ ·çš„è¯­å¥ã€‚\verb|\include{}|çš„é¡ºåºå†³å®šç« çš„é¡ºåºã€‚åœ¨å†™ä½œä¸­ï¼Œå¯ä»¥å°†å‰é¢å·²ç»å†™å¥½å¹¶æ£€æŸ¥æŽ’ç‰ˆæ²¡é—®é¢˜çš„ç« æš‚æ—¶ä»Žthesis.texåŽ»æŽ‰ï¼Œæ¯”å¦‚åœ¨\verb|\include{chapters/DuplicateMe}| å‰é¢åŠ ä¸€ä¸ª\%ï¼ŒæŠŠè¿™è¡Œæ³¨é‡ŠæŽ‰ã€‚

ä¸ºäº†è·¨å¹³å°ç€æƒ³ï¼Œæœ¬æ¨¡æ¿ç›´æŽ¥é‡‡ç”¨äº†UTF-8ç¼–ç ã€‚æ¯ä¸ªæ–‡ä»¶çš„ç¬¬ä¸€å¥è¯éƒ½æ˜¯\verb|% !Mode:: "TeX:UTF-8"|ï¼Œ\%åŽé¢éƒ½æ˜¯æ³¨é‡Šï¼Œä¸ä¼šå‡ºçŽ°åœ¨æ–‡ç« å†…å®¹ä¸­ã€‚è¿™å¥è¯æ˜¯ä¸ºäº†è®©ä¸€äº›æ–‡æœ¬ç¼–è¾‘å™¨è‡ªåŠ¨é€‰æ‹©UTF-8 ç¼–ç æ‰“å¼€æ–‡ä»¶ã€‚åœ¨Windows ä¸­ï¼Œæ–‡æœ¬æ–‡ä»¶çš„é»˜è®¤ç¼–ç æ˜¯ANSIï¼Œè™½ç„¶å¯ä»¥å¦å­˜ä¸ºUTF-8ï¼Œä½†æ˜¯ä¾ç„¶æœ‰åŒºåˆ«ã€‚Windowsè®°äº‹æœ¬çš„UTF-8 æ ¼å¼å¤šäº†ä¸€ä¸ªBOMæ–‡ä»¶å¤´ã€‚

\subsubsection{ç« èŠ‚å‘½ä»¤}
æœ¬æ¨¡æ¿ä½¿ç”¨çš„å…¨æ˜¯æ ‡å‡†çš„ç« èŠ‚å‘½ä»¤ã€‚æœ‰ï¼š\\
\verb|\chapter{}\section{}\subsection{}\subsubsection{}|\\
è¿™å››ä¸ªçº§åˆ«çš„ç« èŠ‚å‘½ä»¤ã€‚å¦‚æžœä¸æ‡‚æ€Žä¹ˆç”¨ï¼Œå¯ä»¥æ‰“å¼€tuition.texçœ‹çœ‹ã€‚

\subsubsection{ä¿®æ”¹è®ºæ–‡}
$\mathbb{C}$\kern-.05em\TeX{}å¥—è£…è‡ªå¸¦çš„PDFé˜…è¯»å™¨SumatraPDFï¼Œä¹Ÿå°±æ˜¯æŒ‰F9ç¼–è¯‘åŽè‡ªåŠ¨å¼¹å‡ºçš„PDF é˜…è¯»å™¨ï¼Œå®ƒå¯ä»¥è‡ªåŠ¨åœ¨texæºæ–‡ä»¶ä¸­æ‰¾åˆ°å¯¹åº”çš„æ®µè½ã€‚åœ¨SumatraPDF ä¸­åŒå‡»æŒ‡å®šæ®µè½ï¼Œå³å¯è‡ªåŠ¨è½¬åˆ°texæºæ–‡ä»¶ä¸­å¯¹åº”çš„ä½ç½®ã€‚å¦å¤–ï¼Œå¯ä»¥ç”¨è¿™ä¸ªæ–¹æ³•æŸ¥çœ‹èŒƒä¾‹è®ºæ–‡ä¸­çš„å›¾ç‰‡ã€è¡¨æ ¼ã€å…¬å¼ç­‰æºæ–‡ä»¶ç¼–å†™æ–¹æ³•ã€‚
\subsubsection{æ’å…¥å›¾ç‰‡}
ä¸ºäº†æŽ§åˆ¶å…¨æ–‡çš„å›¾ç‰‡æ’å…¥å½¢å¼ä¸€è‡´ï¼ŒåŒ…æ‹¬å±…ä¸­ã€å‰åŽé—´è·ã€é¢˜æ³¨å­—ä½“ç­‰ï¼Œæœ¬æ¨¡æ¿å®šä¹‰äº†å‡ ä¸ªå‘½ä»¤æ¥æ’å…¥å›¾ç‰‡ï¼š

\verb|\pic[htbp]{å›¾æ ‡é¢˜}{width=0.6\textwidth}{æ–‡ä»¶å}|\\
\pic[htbp]{èŠèŠ±}{width=0.6\textwidth}{Chrysanthemum}
è¿™æ¡å‘½ä»¤ç”¨äºŽæ’å…¥å•ä¸ªå›¾ç‰‡ï¼Œç¬¬ä¸€ä¸ªä¸­æ‹¬å·æ˜¯å¯é€‰å‚æ•°ï¼Œç”¨äºŽå‘ç³»ç»Ÿå»ºè®®å›¾ç‰‡çš„ä½ç½®ã€‚é»˜è®¤å‚æ•°htbpå°±æ˜¯è®©ç³»ç»Ÿè€ƒè™‘æ”¾åœ¨å½“å‰ä½ç½®ï¼ˆhï¼‰ã€æœ¬é¡µåº•éƒ¨ï¼ˆbï¼‰ã€æ¬¡é¡µé¡¶éƒ¨ï¼ˆtï¼‰ã€å•ç‹¬ä¸€é¡µï¼ˆpï¼‰ã€‚å›¾ç‰‡ä¸ä¼šæµ®åŠ¨åˆ°å¼•ç”¨ä½ç½®ä¹‹å‰ï¼Œåªä¼šå‘åŽæµ®åŠ¨ã€‚å¦å¤–å¯ä»¥è®¾ç½®\verb|[H]|ï¼Œå‘½ä»¤ç³»ç»Ÿä¸è€ƒè™‘ç‰ˆé¢ç¾Žè§‚ï¼Œå°±æ”¾åœ¨å½“å‰ä½ç½®ã€‚ä¹Ÿå¯ä»¥å‘\verb|[]|ä¸­åŠ å…¥â€œ!â€ï¼Œå‘Šè¯‰ç³»ç»Ÿä¸ç”¨è€ƒè™‘ç‰ˆé¢é™åˆ¶ï¼Œä½†æ­¤æ—¶è¿˜åªæ˜¯ä¸€ç§å»ºè®®ã€‚

ç¬¬ä¸‰ä¸ªå‚æ•°ä¸­å¯ä»¥è®¾ç½®å›¾ç‰‡çš„å¤§å°ï¼Œæœ€å¤§ä¸èƒ½è¶…è¿‡\verb|width=\textwidth|ã€‚å› ä¸ºè¿™æ˜¯è®¾ç½®å›¾ç‰‡æŒ‰å®½é«˜æ¯”ä¸å˜æ”¾å¤§æˆ–ç¼©å°åˆ°å®½åº¦ç­‰äºŽä¸€è¡Œæ–‡å­—çš„å®½åº¦ã€‚å¦‚æžœè¶…è¿‡è¿™ä¸ªå¤§å°ï¼Œå›¾ç‰‡å°†è¶…å‡ºç‰ˆå¿ƒã€‚ä¾‹å­ä¸­çš„0.6 æ˜¯ä¹˜ä»¥0.6å€çš„æ„æ€ã€‚ä¹Ÿå¯ä»¥è®¾ç½®\verb|height=5cm| ç­‰å‚æ•°ã€‚æœ€åŽä¸€ä¸ªå‚æ•°æ—¢æ˜¯æ–‡ä»¶åä¹Ÿæ˜¯æ ‡ç­¾åï¼ˆæ ‡ç­¾åç”¨äºŽå¼•ç”¨å›¾ç‰‡ï¼Œå¦‚å›¾X-Xè¿™ç§ï¼‰ï¼Œè¿™ä¸ªæ–‡ä»¶åä¸éœ€è¦æ‰©å±•åï¼Œæœ‰ä¹Ÿæ²¡å…³ç³»ã€‚å›¾ç‰‡å¿…é¡»æ”¾åœ¨picsç›®å½•ä¸‹ã€‚åŒæ—¶å»ºè®®ä¸åŒæ‰©å±•åçš„å›¾ç‰‡ï¼Œä¹Ÿä¸è¦èµ·ä¸€æ ·çš„åå­—ã€‚å›¾ç‰‡æ ¼å¼æ”¯æŒpng,pdf,jpg,jpegã€‚

è¿˜å¯ä»¥æ’å…¥å¤šå¹…å›¾ç‰‡ç»„æˆçš„å­å›¾ç»„ï¼Œè¿™äº›å›¾å…±ç”¨ä¸€ä¸ªå›¾ç¼–å·ï¼Œå„è‡ªåˆæœ‰è‡ªå·±çš„å­ç¼–å·ã€‚\\
\verb|\begin{pics}[htbp]{æ•´ä½“æ ‡é¢˜}{æ•´ä½“æ ‡ç­¾ï¼ˆè‹±æ–‡æ•°å­—ç»„æˆï¼‰}|\\
\verb|\addsubpic{å­å›¾æ ‡é¢˜}{width=0.4\textwidth}{æ–‡ä»¶å}|\\
\verb|\addsubpic{ä¼é¹…}{width=0.4\textwidth}{Penguins}|\\
\verb|\end{pics}|\\
\begin{pics}[htbp]{å­å›¾æ•ˆæžœ}{picsaaaa}
  \addsubpic{éƒé‡‘é¦™}{width=0.4\textwidth}{Tulips}
  \addsubpic{ä¼é¹…}{width=0.4\textwidth}{Penguins}
\end{pics}
è¿™å››è¡Œå‘½ä»¤ä¸­ï¼Œç¬¬ä¸€è¡Œå’Œæœ€åŽä¸€è¡Œå®šä¹‰äº†ä¸€ä¸ªå­å›¾çŽ¯å¢ƒï¼Œåœ¨å…¶ä¸­å¯ä»¥æ’å…¥è‹¥å¹²æ¡addsubpic å‘½ä»¤ã€‚å½“ä¸€è¡Œå›¾ç‰‡æŽ’æ»¡åŽå¯ä»¥æ¢è¡Œåˆ°ä¸‹ä¸€è¡Œã€‚æ³¨æ„å›¾ç‰‡é—´æœ‰é—´è·ï¼Œæ‰€ä»¥ä¸¤å¼ \verb|0.5\textwidth|å®½çš„å›¾ç‰‡ä¸èƒ½æŽ’åœ¨ä¸€è¡Œã€‚\par

\label{testpicslabel}æµ‹è¯•å¼•ç”¨å›¾ç‰‡æ ‡ç­¾ã€‚å•å¼ å›¾ç‰‡å›¾\ref{Chrysanthemum}æ˜¯ä¸€å‰¯èŠèŠ±ã€‚å­å›¾æ•ˆæžœå¦‚å›¾\ref{picsaaaa} æ‰€ç¤ºï¼Œå…¶ä¸­æœ‰ä¸¤å¹…å­å›¾ã€‚å­å›¾\ref{Tulips} æ˜¯éƒé‡‘é¦™ï¼Œå­å›¾\ref{Penguins}æ˜¯ä¼é¹…ã€‚
\subsubsection{æ’å…¥è¡¨æ ¼}
\TeX ç³»ç»Ÿå¯¹è¡¨æ ¼çš„æ”¯æŒå¯èƒ½ä¸å¤Ÿå‡ºè‰²ã€‚è¿™ç§è¯´æ³•ä¸»è¦æ˜¯å› ä¸ºå¾®è½¯çš„Excel å®žåœ¨æ˜¯å¤ªå‡ºè‰²äº†ï¼Œä»¥è‡³äºŽäººä»¬ç»å¸¸ç”¨Excel åˆ¶ä½œç»“æž„éžå¸¸å¤æ‚çœ‹èµ·æ¥å¾ˆå¥½çœ‹çš„è¡¨æ ¼ã€‚å…¶å®žå¤§å¤šæ•°è¡¨æ ¼éƒ½å¯ä»¥ç®€åŒ–ã€‚ã€Šä¸­å›½é«˜ç­‰å­¦æ ¡è‡ªç„¶ç§‘å­¦å­¦æŠ¥ç¼–æŽ’è§„èŒƒ(ä¿®è®¢ç‰ˆ)ã€‹ä¸­è®²åˆ°ï¼šè¡¨åº”ç²¾å¿ƒè®¾è®¡ï¼Œä¸ºä½¿è¡¨çš„ç»“æž„ç®€æ´ï¼Œå»ºè®®é‡‡ç”¨ä¸‰çº¿è¡¨ï¼Œå¿…è¦æ—¶å¯åŠ è¾…åŠ©çº¿ï¼Œå¦‚è¡¨~\ref{tab2}ã€‚

æ’å…¥æ™®é€šä¸‰çº¿è¡¨å¯ä»¥ç”¨æˆ‘å®šä¹‰çš„å‘½ä»¤ï¼š\\
\verb|\threelinetable[htbp]{æ ‡ç­¾}{0.4\textwidth}{lcr}{è¡¨æ ‡é¢˜}|\\
\verb|{é¡¹ç›®&é¢‘çŽ‡&æŠ€æœ¯\\|\\
\verb|}{|\\
\verb|802.11b\tnote{a}&2.4GHz&DSSS\\|\\
\verb|è“ç‰™&2.4GHz&FHSS\\|\\
\verb|HomeRF&2.4GHz&FHSS\\|\\
\verb|}{|\\
\verb|\item[a] è¿™é‡Œè¿˜å¯ä»¥æ·»åŠ è„šæ³¨ï¼|\\
\verb|}|\par
\threelinetable[htbp]{tab1}{0.4\textwidth}{lcr}{ç›®å‰å­¦æœ¯ç•Œå¹¿æ³›æŽ¨èä½¿ç”¨çš„ä¸‰çº¿è¡¨}
{é¡¹ç›®&é¢‘çŽ‡&æŠ€æœ¯\\
}{
802.11b\tnote{a}&2.4GHz&DSSS\\
è“ç‰™&2.4GHz&FHSS\\
HomeRF&2.4GHz&FHSS\\
}{
\item[a] è¿™é‡Œè¿˜å¯ä»¥æ·»åŠ è„šæ³¨ï¼
}
æ’å…¥å¸¦è¾…åŠ©çº¿çš„ä¸‰çº¿è¡¨å¯ä»¥å°†å¤´éƒ¨æ”¹ä¸ºï¼š\\
\verb|{&\multicolumn{æ€»åˆ—æ•°å‡1}{c}{å†…å®¹}\\\cmidrule[0.05em]{è¾…åŠ©çº¿å¼€å§‹åˆ—å·-è¾…åŠ©çº¿ç»ˆæ­¢åˆ—å·}|\\
\verb|é¡¹ç›®&é¢‘çŽ‡&æŠ€æœ¯\\|\\
\verb|}|\\
å…·ä½“è¯·æŸ¥çœ‹tuition.texä¸­çš„è¿™éƒ¨åˆ†æºä»£ç ã€‚
\threelinetable[htbp]{tab2}{0.4\textwidth}{lcr}{å¸¦è¾…åŠ©çº¿çš„ä¸‰çº¿è¡¨}
{&\multicolumn{2}{c}{å‚æ•°}\\\cmidrule[0.05em]{2-3}
é¡¹ç›®&é¢‘çŽ‡&æŠ€æœ¯\\
}{
802.11b\tnote{a}&2.4GHz&DSSS\\
è“ç‰™&2.4GHz&FHSS\\
HomeRF&2.4GHz&FHSS\\
}{
\item[a] è¿™é‡Œè¿˜å¯ä»¥æ·»åŠ è„šæ³¨ï¼
}

ä»”ç»†è§‚å¯Ÿå¯ä»¥å‘çŽ°ï¼Œthreelinetableæ˜¯ä¸€ä¸ªæœ‰8ä¸ªå‚æ•°çš„å‘½ä»¤ã€‚ç¬¬ä¸€ä¸ªå‚æ•°å’Œæ’å…¥å›¾ç‰‡çš„ä¸€æ ·ï¼Œæ˜¯ä¸€ä¸ªå¯é€‰å‚æ•°ï¼ŒåŠŸèƒ½ä¹Ÿä¸€æ ·ã€‚ç¬¬ä¸€è¡Œçš„å‚æ•°åªæœ‰é‚£ä¸ª\{lcr\} è¦è¯´ä¸€ä¸‹ï¼Œå¤§æ‹¬å·é‡Œçš„å­—æ¯å¯ä»¥æ˜¯lcrXå››ä¸ªå­—æ¯ã€‚æ¯ä¸ªå­—æ¯ä»£è¡¨è¡¨ä¸­ä¸€åˆ—çš„å¯¹é½æ–¹å¼ã€‚lcråˆ†åˆ«æ˜¯å·¦å¯¹é½ã€å±…ä¸­ã€å³å¯¹é½ã€‚Xæ˜¯å°†å‰©ä½™ç©ºé—´éƒ½åˆ†é…ç»™è¿™åˆ—ï¼Œå¹¶ä¸”è¿™åˆ—å†…å®¹å¯ä»¥è‡ªåŠ¨æ¢è¡Œã€‚Xå¯ä»¥æœ‰å¤šä¸ªï¼Œé‚£æ ·å¤šåˆ—å®½åº¦å¹³å‡åˆ†é…ã€‚

ç¬¬äºŒè¡Œå’Œç¬¬ä¸‰è¡Œçš„ä¸€å¯¹å¤§æ‹¬å·ä¸­æ˜¯è¡¨å¤´å†…å®¹ã€‚ç¬¬ä¸‰è¡Œå’Œç¬¬ä¸ƒè¡Œçš„ä¸€å¯¹å¤§æ‹¬å·ä¸­æ˜¯è¡¨æ ¼çš„å†…å®¹ã€‚è¿™ä¸¤éƒ¨åˆ†çš„å†…å®¹ä½¿ç”¨çš„éƒ½æ˜¯TeX çš„æ ‡å‡†è¡¨æ ¼æ ¼å¼ï¼šæ¯ä¸ªå•å…ƒæ ¼é—´ç”¨\&ç¬¦å·åˆ†å¼€ï¼Œæ¯è¡Œç»“æŸè¦ç”¨\verb|\\|è¡¨ç¤ºæ¢è¡Œã€‚

åœ¨802.11bæ—è¾¹æœ‰ä¸€ä¸ª\verb|\tnote{a}|å‘½ä»¤ï¼Œå®ƒæ˜¯ç”¨æ¥æ·»åŠ è¡¨æ ¼è„šæ³¨çš„å‘½ä»¤ã€‚aæ˜¯æ‰‹å·¥è¾“å…¥çš„ç¼–å·ï¼Œå› ä¸ºä½ å¯ä»¥åœ¨è¡¨æ ¼ä¸­åŠ è®¸å¤šä¸ªaã€‚åœ¨æœ€åŽä¸‰è¡Œçš„å¤§æ‹¬å·ä¸­ï¼Œè¦è§£é‡Šè¿™ä¸ªè„šæ³¨açš„å†…å®¹ï¼Œå°±åƒå€’æ•°ç¬¬äºŒè¡Œçš„å†…å®¹é‚£æ ·ã€‚å¦‚æžœè¡¨æ ¼ä¸­æ²¡æœ‰è„šæ³¨ï¼Œå°†æœ€åŽä¸€ä¸ªå¤§æ‹¬å·å†…å®¹ç©ºç½®å³å¯ã€‚

è¿™ä¸ªæ™®é€šçš„ä¸‰çº¿è¡¨ä¹Ÿæ˜¯ä¸€ä¸ªæµ®åŠ¨ä½“ï¼Œå’Œå›¾ç‰‡ä¸€æ ·ï¼Œå®ƒçš„ä½ç½®ä¹Ÿæ˜¯ç³»ç»Ÿå†³å®šçš„ã€‚å¹¶ä¸”è¡¨æ ¼å’Œè¡¨æ ¼çš„æ ‡é¢˜ï¼ˆé¢˜æ³¨ï¼‰ä¸ä¼šåˆ†åœ¨ä¸¤é¡µï¼Œè¿™ä¸€ç‚¹Wordå°±å·®å¾ˆå¤šäº†ã€‚

æˆ‘ä»¬æœ‰æ—¶è¿˜éœ€è¦æ‰“å°æ¯”è¾ƒé•¿çš„è¡¨æ ¼ï¼Œæˆ‘ä»¬å¸Œæœ›å®ƒå¯ä»¥æ¢é¡µã€‚è¿™æ—¶å¯ä»¥ç”¨è¿™ä¸ªå‘½ä»¤ï¼š\\
\verb|\longthreelinetable{æ ‡ç­¾ï¼ˆè‹±æ–‡æ•°å­—ç»„æˆï¼‰}{è¡¨æ ‡é¢˜}{åˆ—æ•°}{lcr}|\\
\verb|{|\\
\verb|é¡¹ç›®&é¢‘çŽ‡&æŠ€æœ¯\\|\\
\verb|}{|\\
\verb|802.11b&2.4GHz&DSSS\\|\\
\verb|}|\par
\longthreelinetable{longtab1}{å¯è‡ªåŠ¨æ¢é¡µçš„è¶…é•¿ä¸‰çº¿è¡¨}{3}{lcr}
{
é¡¹ç›®&é¢‘çŽ‡&æŠ€æœ¯\\
}{
802.11b\tnote{a}&2.4GHz&DSSS\\
è“ç‰™&2.4GHz&FHSS\\
HomeRF&2.4GHz&FHSS\\
802.11b\tnote{a}&2.4GHz&DSSS\\
è“ç‰™&2.4GHz&FHSS\\
HomeRF&2.4GHz&FHSS\\
802.11b\tnote{a}&2.4GHz&DSSS\\
è“ç‰™&2.4GHz&FHSS\\
HomeRF&2.4GHz&FHSS\\
802.11b\tnote{a}&2.4GHz&DSSS\\
è“ç‰™&2.4GHz&FHSS\\
HomeRF&2.4GHz&FHSS\\
802.11b\tnote{a}&2.4GHz&DSSS\\
è“ç‰™&2.4GHz&FHSS\\
HomeRF&2.4GHz&FHSS\\
802.11b\tnote{a}&2.4GHz&DSSS\\
è“ç‰™&2.4GHz&FHSS\\
HomeRF&2.4GHz&FHSS\\
802.11b\tnote{a}&2.4GHz&DSSS\\
è“ç‰™&2.4GHz&FHSS\\
HomeRF&2.4GHz&FHSS\\
802.11b\tnote{a}&2.4GHz&DSSS\\
è“ç‰™&2.4GHz&FHSS\\
HomeRF&2.4GHz&FHSS\\
802.11b\tnote{a}&2.4GHz&DSSS\\
è“ç‰™&2.4GHz&FHSS\\
HomeRF&2.4GHz&FHSS\\
802.11b\tnote{a}&2.4GHz&DSSS\\
è“ç‰™&2.4GHz&FHSS\\
HomeRF&2.4GHz&FHSS\\
802.11b\tnote{a}&2.4GHz&DSSS\\
è“ç‰™&2.4GHz&FHSS\\
HomeRF&2.4GHz&FHSS\\
802.11b\tnote{a}&2.4GHz&DSSS\\
è“ç‰™&2.4GHz&FHSS\\
HomeRF&2.4GHz&FHSS\\
802.11b\tnote{a}&2.4GHz&DSSS\\
è“ç‰™&2.4GHz&FHSS\\
HomeRF&2.4GHz&FHSS\\
802.11b\tnote{a}&2.4GHz&DSSS\\
è“ç‰™&2.4GHz&FHSS\\
HomeRF&2.4GHz&FHSS\\
802.11b\tnote{a}&2.4GHz&DSSS\\
è“ç‰™&2.4GHz&FHSS\\
HomeRF&2.4GHz&FHSS\\
802.11b\tnote{a}&2.4GHz&DSSS\\
è“ç‰™&2.4GHz&FHSS\\
HomeRF&2.4GHz&FHSS\\
802.11b\tnote{a}&2.4GHz&DSSS\\
è“ç‰™&2.4GHz&FHSS\\
HomeRF&2.4GHz&FHSS\\
802.11b\tnote{a}&2.4GHz&DSSS\\
è“ç‰™&2.4GHz&FHSS\\
HomeRF&2.4GHz&FHSS\\
802.11b\tnote{a}&2.4GHz&DSSS\\
è“ç‰™&2.4GHz&FHSS\\
HomeRF&2.4GHz&FHSS\\
802.11b\tnote{a}&2.4GHz&DSSS\\
è“ç‰™&2.4GHz&FHSS\\
HomeRF&2.4GHz&FHSS\\
802.11b\tnote{a}&2.4GHz&DSSS\\
è“ç‰™&2.4GHz&FHSS\\
HomeRF&2.4GHz&FHSS\\
802.11b\tnote{a}&2.4GHz&DSSS\\
è“ç‰™&2.4GHz&FHSS\\
HomeRF&2.4GHz&FHSS\\
802.11b\tnote{a}&2.4GHz&DSSS\\
è“ç‰™&2.4GHz&FHSS\\
HomeRF&2.4GHz&FHSS\\
802.11b\tnote{a}&2.4GHz&DSSS\\
è“ç‰™&2.4GHz&FHSS\\
HomeRF&2.4GHz&FHSS\\
}
è¿™ä¸ªè¶…é•¿ä¸‰çº¿è¡¨çŽ¯å¢ƒä¸æ”¯æŒæ·»åŠ è„šæ³¨ã€‚è¿™ä¸ªè¡¨æ ¼ä¸æ˜¯æµ®åŠ¨ä½“ï¼Œä¼šæŽ’ç‰ˆåˆ°å½“å‰ä½ç½®çš„ã€‚

ä¸ºäº†è§£å†³å¤æ‚çš„è¡¨æ ¼æš‚æ—¶ä¸æ–¹ä¾¿ç”¨\LaTeX åˆ¶ä½œçš„é—®é¢˜ã€‚æˆ‘å®šä¹‰äº†ä¸€ä¸ªæŠ˜ä¸­çš„å‘½ä»¤ï¼Œå°±æ˜¯æ’å…¥è¡¨æ ¼çš„å›¾ç‰‡ï¼Œç„¶åŽç»™å›¾ç‰‡åŠ ä¸Šè¡¨æ ¼çš„æ ‡é¢˜ï¼Œå¦‚è¡¨~\ref{excel}ã€‚ è¿™ä¸ªè¡¨æ ¼æ˜¯ç”¨Excelç»˜åˆ¶çš„ï¼Œç„¶åŽåœ¨Excelä¸­é€‰ä¸­è¿™äº›å•å…ƒæ ¼ï¼Œç„¶åŽå³é”®ç‚¹å¤åˆ¶ã€‚Excel ä¼šæŠŠè¡¨æ ¼ä»¥å›¾ç‰‡çš„å½¢å¼å¤åˆ¶åˆ°å‰ªè´´æ¿ï¼Œæ‰€ä»¥å¯ä»¥æ‰“å¼€Windows ç”»å›¾ç²˜è´´è¿›åŽ»å°±è¡Œäº†ã€‚æ³¨æ„ä¸è¦ç”¨QQæˆªå›¾ç­‰å·¥å…·æˆªå›¾ï¼Œè¿™æ ·ä¼šæˆªå›¾åˆ°æœ¬ä¸è¯¥æ˜¾ç¤ºçš„ä¸€äº›Excelè¾…åŠ©çº¿ã€‚\\
\verb|\pictable[htbp]{è¡¨æ ‡é¢˜}{width=\textwidth}{å›¾ç‰‡æ–‡ä»¶å}|\par
è¿™ä¸ªå‘½ä»¤å…¶å®žå’Œæ’å…¥å›¾ç‰‡çš„å‘½ä»¤æ˜¯ç›¸åƒçš„ã€‚\par
\pictable[htbp]{ç”¨Excelåˆ¶ä½œçš„è¡¨æ ¼}{width=0.5\textwidth}{excel}
\subsubsection{å›¾è¡¨è®¾è®¡æŠ€å·§}\label{subsubsection:skill}
å­¦æ ¡è§„èŒƒä¸­è§„å®šäº†å›¾è¡¨ä¸­çš„æ–‡å­—åº”ç”¨å®‹ä½“äº”å·å­—ã€‚è€Œå›¾ç‰‡ä¸­çš„å­—å·æœ¬æ¨¡æ¿æ²¡æœ‰åŠžæ³•ä»£ä¸ºè§£å†³ã€‚ä½†æ˜¯æˆ‘è¦ä»‹ç»å¦‚ä½•åšåˆ°è¿™ä¸€ç‚¹ã€‚æ— è®ºç”¨æˆ·ä½¿ç”¨ä»€ä¹ˆåˆ¶å›¾å·¥å…·ï¼Œä¸€èˆ¬éƒ½å¯ä»¥å…ˆè®¾ç½®ç”»å¸ƒçš„å¤§å°è®¾ç½®ä¸º426pt*672ptæˆ–è€…149mm*235mmã€‚è¿™æ ·å¤§å°çš„ç”»å¸ƒå’Œè®ºæ–‡é¡µé¢ç‰ˆå¿ƒçš„å¤§å°åŸºæœ¬ç›¸åŒï¼Œæ‰€ä»¥åœ¨è¿™å¼ ç”»å¸ƒä¸Šç»˜å›¾å¯ä»¥ä»¥100\%å¤§å°æ’å…¥åˆ°è®ºæ–‡ä¸­ã€‚ä¹Ÿå°±æ˜¯å¯ä»¥å°†\verb|\pic|å‘½ä»¤ä¸­æŒ‡å®šå›¾ç‰‡å¤§å°çš„å¤§æ‹¬å·ç©ºç½®ã€‚è¿™æ ·åœ¨ç»˜å›¾çš„æ—¶å€™æ’å…¥æ–‡å­—å¦‚æžœæ³¨æ„è®¾ç½®å¥½å­—ä½“ä¸ºå®‹ä½“äº”å·å­—ï¼Œåœ¨æ’å…¥åˆ°è®ºæ–‡åŽä¹Ÿèƒ½å¤Ÿä¿æŒå­—å·äº†ã€‚

å…³äºŽå›¾ç‰‡çš„æ ¼å¼è½¬æ¢ã€‚æŽ¨èå¤§å®¶ä¸‹è½½å¼€æºçš„å·¥å…·Inkscapeï¼š\url{http://www.inkscape.org/zh/}ã€‚åœ¨æ¨¡æ¿ä¸­è¯·å°½é‡æ’å…¥çŸ¢é‡å›¾ï¼Œå¤§éƒ¨åˆ†ç†å·¥ç§‘æ‰€ç”¨çš„åˆ¶å›¾å·¥å…·éƒ½æ”¯æŒçŸ¢é‡å›¾çš„å¯¼å‡ºã€‚è™½ç„¶çŸ¢é‡å›¾æ ¼å¼ä¼šæœ‰æ‰€ä¸åŒï¼Œä½†æ˜¯Inkscapeéƒ½èƒ½å¤„ç†ï¼Œå¹¶ä¸”éƒ½å¯ä»¥è½¬æ¢ä¸ºpdfæ ¼å¼ã€‚åœ¨æœ¬æ¨¡æ¿ä¸­æ’å…¥çŸ¢é‡å›¾éƒ½éœ€è¦å…ˆè½¬æ¢ä¸ºpdfæ ¼å¼ã€‚

å¦‚ä½•åŽ»ç™½è¾¹æ˜¯ä¸ªå¸¸è§çš„é—®é¢˜ã€‚åŽ»ç™½è¾¹æ˜¯æŒ‡åŽ»æŽ‰å›¾ç‰‡å››å‘¨å¤šä½™çš„ç©ºç™½ã€‚ç”¨Inkscapeæ‰“å¼€å›¾ç‰‡ï¼Œç„¶åŽæ‰“å¼€æ–‡ä»¶èœå•ï¼Œé€‰æ‹©æ–‡æ¡£å±žæ€§ï¼ˆå¿«æ·é”®Shift+Ctrl+Dï¼‰ã€‚åœ¨é¡µé¢é€‰é¡¹å¡ä¸­æœ‰è‡ªå®šä¹‰å°ºå¯¸æ–¹æ ¼ï¼Œç‚¹å‡»â€œç¼©æ”¾é¡µé¢åˆ°å†…å®¹â€çš„åŠ å·ã€‚æœ€åŽç‚¹å‡»â€œç¼©æ”¾é¡µé¢åˆ°ç»˜å›¾æˆ–é€‰åŒºâ€æŒ‰é’®ã€‚æœ€åŽä¿å­˜æ–‡æ¡£å³å¯ã€‚å¦‚æžœå›¾ç‰‡å››å‘¨ä¾ç„¶æœ‰å¾ˆå¤§çš„ç©ºç™½ï¼Œåˆ™éœ€è¦ä»”ç»†æ£€æŸ¥å›¾ç‰‡çš„èƒŒæ™¯æ˜¯å¦æœ¬èº«å°±æ˜¯ä¸€å—ç™½è‰²çš„å›¾æ¡ˆã€‚åœ¨çŸ¢é‡å›¾ä¸­ä¸€èˆ¬å¯ä»¥é€‰æ‹©åˆ°ï¼Œå¹¶åˆ é™¤å®ƒã€‚

åœ¨æ³¨æ„äº†ä»¥ä¸Šé—®é¢˜ä¹‹åŽï¼Œå…¶å®žç”¨çŸ¢é‡å›¾åˆ¶ä½œå‡ºæ¥çš„è¡¨æ ¼æ•ˆæžœå®Œå…¨æ²¡æœ‰ä»»ä½•é—®é¢˜ï¼Œå› æ­¤æŽ¨èå¤æ‚çš„è¡¨æ ¼ç”¨è¿™æ ·çš„æ–¹æ³•åˆ¶ä½œã€‚

\subsubsection{æ’å…¥è„šæ³¨}\label{subsubsection:footnote}
	æœ¬æ¨¡æ¿å·²ç»è®¾ç½®äº†è„šæ³¨çš„æ ¼å¼ï¼Œä½¿ä¹‹ç¬¦åˆç ”ç©¶ç”Ÿé™¢æ’°å†™èŒƒä¾‹ä¸­è¦æ±‚çš„æ ¼å¼ã€‚æ¯é¡µæ³¨è„šä¸èƒ½è¶…è¿‡10ä¸ªã€‚
	
	é€šå¸¸æ³¨è„šä¸ä¼šè·¨é¡µã€‚ä½†æ˜¯å¦‚æžœ\LaTeX{}æ²¡æœ‰æ›´å¥½çš„åŠžæ³•äº†ï¼Œå®ƒä¼šæŠŠæ³¨è„šåˆ†æˆä¸¤éƒ¨åˆ†ï¼ŒåŽä¸€éƒ¨åˆ†æŽ’ç‰ˆåˆ°ä¸‹ä¸€é¡µçš„æ³¨è„šåŒºå†…ã€‚è™½ç„¶è¿™æ ·çš„æƒ…å†µå‘ç”Ÿçš„æ¦‚çŽ‡éžå¸¸å°ï¼Œä½†æ˜¯å¦‚æžœå‡ºçŽ°ä¹‹åŽï¼Œåˆä¸æƒ³æ³¨è„šè·¨é¡µï¼Œå¯ä»¥é€‰æ‹©ä¸¤ç§åŠžæ³•ï¼š\\
	1.æœ€å¥½çš„åŠžæ³•æ˜¯é‡æ–°ç»„ç»‡æ–‡å­—ï¼Œä½¿æ’å…¥æ³¨è„šçš„ä½ç½®å‘å‰æˆ–è€…å‘åŽç§»åŠ¨è‡³å°‘1è¡Œã€‚\\
	2.åœ¨ä¸»æ–‡ä»¶çš„\verb|\documentclass|è¡Œä¹‹åŽåŠ å…¥ä¸€è¡Œï¼š\\
	\verb|\interfootnotelinepenalty=10000|\\
	è¿™æ ·\LaTeX{}ä¼šå¼ºåˆ¶æ¢é¡µå°†æ³¨è„šæ‰€åœ¨è¡Œç§»åˆ°ä¸‹ä¸€é¡µåŽ»ï¼Œåœ¨å‰ä¸€é¡µç•™ä¸‹ç©ºç™½ã€‚

\subsection{æ’å…¥æ•°å­¦å…¬å¼}
æœ¬æ¨¡æ¿å¯¹æ•°å­¦å¼æ²¡æœ‰åšè¿‡å¤šä¿®æ”¹ï¼Œä»…æ·»åŠ äº†amsmathå’Œkmathå®åŒ…ï¼Œä»¥æä¾›æ›´ç¾Žè§‚çš„æ•°å­¦å­—ä½“ã€‚å…³äºŽæ•°å­¦å¼çš„ç¼–å†™è§„åˆ™è¯·é˜…è¯»â€œTeXbookä¸­æ–‡ç‰ˆ.pdfâ€ä¸­çš„16 è‡³19 ç« ã€‚è¿™æœ¬ä¹¦æ˜¯\TeX{}çš„ä½œè€…é«˜å¾·çº³å†™çš„\TeX{} æƒå¨è‘—ä½œï¼Œç½‘å‹xianxianç¿»è¯‘ã€‚

è¡Œå†…å…¬å¼ï¼šå•ä¸ª\$åŒ…å›´çš„è¡Œå†…å…¬å¼ã€‚ä¾‹å¦‚ï¼š\\
\verb|è‹¥$A\in F^{n\times n}$ï¼Œä¸”å¯¹ä»»æ„éžè´Ÿæ•´æ•°$p$ï¼Œæœ‰|\\
ç¼–è¯‘ç»“æžœæ˜¯ï¼š\\
è‹¥$A\in F^{n\times n}$ï¼Œä¸”å¯¹ä»»æ„éžè´Ÿæ•´æ•°$p$ï¼Œæœ‰\\
è¿™å°±æ˜¯è¡Œå†…å…¬å¼ã€‚

è¡Œé—´å…¬å¼ï¼š\\
\verb|\begin{equation}|\\
\verb|A^D=\lim_{\varepsilon\rightarrow 0}(A^{p+1}+\varepsilon I)^{-1}C^{(p)}_A|\\
\verb|\end{equation}|\\
å…¶ä¸­ç¬¬ä¸€è¡Œå’Œæœ€åŽä¸€è¡Œæ˜¯å…¬å¼çŽ¯å¢ƒçš„æ ‡å¿—ï¼Œä¸­é—´ä¾ç„¶æŒ‰ç…§æ•°å­¦å¼çš„è¾“å…¥è§„åˆ™è¾“å…¥ã€‚\\
ç¼–è¯‘ç»“æžœä¸ºï¼š\\
\begin{equation}
A^D=\lim_{\varepsilon\rightarrow 0}(A^{p+1}+\varepsilon I)^{-1}C^{(p)}_A
\end{equation}

è‹¥æ— éœ€æ˜¾ç¤ºæ ‡å·ï¼Œåˆ™å°†ç¬¬ä¸€è¡Œå’Œæœ€åŽä¸€è¡Œä¸­çš„equationéƒ½æ›¿æ¢ä¸ºequation*ã€‚

\LaTeX æ˜¯æ•°å­¦å­¦ç•Œå¹¿æ³›ä½¿ç”¨çš„å·¥å…·ï¼Œå¤§éƒ¨åˆ†æ•°å­¦å·¥å…·ä¾‹å¦‚matlabéƒ½æ”¯æŒå¯¼å‡ºLaTeXå…¬å¼ã€‚è¯¦æƒ…è¯·è‡ªè¡Œåœ¨äº’è”ç½‘ä¸Šæœç´¢ã€‚
å„ç§æ•°å­¦ç¬¦å·çš„è¾“å…¥æ–¹æ³•å¯ä»¥åœ¨ä¸€äº›åœ¨çº¿ç½‘ç«™ä¸Šé€šè¿‡æ‰‹å†™æŸ¥è¯¢å‡ºæ¥ï¼š\\\url{http://detexify.kirelabs.org/classify.html}\\
\url{http://webdemo.visionobjects.com/equation.html?locale=zh_CN}\\
äº’è”ç½‘ä¸Šä»»ä½•æœ‰å…³LaTeXæ•°å­¦å¼çš„æŠ€å·§åº”è¯¥éƒ½é€‚ç”¨äºŽæœ¬æ¨¡æ¿ã€‚

\subsection{å®šç†çŽ¯å¢ƒç­‰}
æœ¬æ¨¡æ¿æä¾›äº†å››ç§åˆ†åˆ«ç¼–å·çš„çŽ¯å¢ƒï¼šå®šä¹‰ã€å®šç†ã€å…¬ç†ã€å¼•ç†ã€‚å’Œä¸€ç§ä¸å¸¦ç¼–å·çš„çŽ¯å¢ƒï¼šè¯æ˜Žã€‚
è¿™äº”ç§çŽ¯å¢ƒçš„çŽ¯å¢ƒåéƒ½æ˜¯å®ƒä»¬çš„æ‹¼éŸ³å…¨æ‹¼ã€‚
ä¾‹å¦‚ï¼š\\
\verb|\begin{dingli}|\\
\verb|é€šè¿‡ä»»æ„é—­åˆæ›²é¢çš„ç”µé€šé‡ç­‰äºŽè¯¥é—­åˆæ›²é¢æ‰€åŒ…å›´çš„æ‰€æœ‰ç”µè·é‡çš„ä»£æ•°å’Œä¸Žç”µå¸¸æ•°ä¹‹æ¯”ã€‚|\\
\verb|\end{dingli}|\\
\begin{dingli}
é€šè¿‡ä»»æ„é—­åˆæ›²é¢çš„ç”µé€šé‡ç­‰äºŽè¯¥é—­åˆæ›²é¢æ‰€åŒ…å›´çš„æ‰€æœ‰ç”µè·é‡çš„ä»£æ•°å’Œä¸Žç”µå¸¸æ•°ä¹‹æ¯”ã€‚
\end{dingli}

\subsection{äº¤å‰å¼•ç”¨}
åœ¨æ­£æ–‡çš„ä»»æ„ä½ç½®å¯ä»¥ç”¨å‘½ä»¤\verb|\label{æ ‡ç­¾å}|\label{crossref}åœ¨æ­¤è®¾ç½®ä¸€ä¸ªæ ‡ç­¾ï¼Œç„¶åŽåœ¨è®ºæ–‡çš„å…¶ä»–ä½ç½®å¯ä»¥ä½¿ç”¨å‘½ä»¤\verb|\ref{æ ‡ç­¾å}| å’Œ\verb|\pageref{æ ‡ç­¾å}| åˆ†åˆ«æ˜¾ç¤ºè¯¥æ ‡ç­¾ä½äºŽçš„ç« èŠ‚å·å’Œé¡µç ã€‚ä¾‹å¦‚ï¼šæ­¤ä¾‹è§ç¬¬~\pageref{crossref}~é¡µçš„ç¬¬~\ref{crossref}~èŠ‚ã€‚åœ¨è¾“å…¥\verb|\ref{æ ‡ç­¾å}| å‘½ä»¤æ—¶ï¼Œå¦‚æžœå…¶å‰åŽæœ‰æ˜¯ä¸­æ–‡ï¼Œå¯ä»¥åœ¨å…¶ä¸Žä¸­æ–‡ä¹‹é—´åŠ å…¥ä¸€ä¸ª\verb|~|ç¬¦å·ï¼Œä½¿å…¶ç©ºä¸€æ ¼æ›´ç¾Žè§‚ã€‚

\subsection{æžšä¸¾çŽ¯å¢ƒ}
æžšä¸¾çŽ¯å¢ƒå°±æ˜¯å¦‚ä¸‹çš„ä¸œè¥¿ï¼Œä½¿ç”¨æ–¹æ³•è§æ­¤å¤„çš„æºä»£ç ã€‚å¯ä»¥å¼•ç”¨å…¶ä¸­ç¼–å·ï¼Œä¾‹å¦‚~\ref{testinenumerate}ã€‚
\begin{enumerate}
\item å†…å®¹ã€‚

å¯ä»¥å¦èµ·ä¸€æ®µã€‚
\item å†…å®¹ã€‚
\item å†…å®¹ã€‚
\item å†…å®¹ã€‚
\item å†…å®¹ã€‚
\item
    \begin{enumerate}
    \item å†…å®¹ã€‚
    \item å†…å®¹ã€‚
    \item å†…å®¹ã€‚
    \item å†…å®¹ã€‚
    \item
        \begin{enumerate}
        \item å†…å®¹ã€‚
        \item å†…å®¹ã€‚
        \item å†…å®¹ã€‚
        \item å†…å®¹ã€‚
        \item
            \begin{enumerate}
            \item æœ€å¤šåˆ°æ­¤4å±‚åµŒå¥—ã€‚
            \item å†…å®¹ã€‚
            \item å†…å®¹ã€‚
            \item å†…å®¹\label{testinenumerate}ã€‚
            \end{enumerate}
        \end{enumerate}
    \end{enumerate}
\end{enumerate}
\section{å…¶ä»–å†…å®¹}
å…¶ä»–å†…å®¹æŒ‡çš„æ˜¯ï¼šä¸­æ–‡æ‘˜è¦ã€è‹±æ–‡æ‘˜è¦ã€ç›®å½•ã€å‚è€ƒæ–‡çŒ®ã€é¸£è°¢ã€å¤–å›½åŽŸæ–‡ã€ä¸­æ–‡è¯‘æ–‡ï¼Œè¿˜æœ‰å¯ä»¥çœç•¥çš„é™„å½•ç­‰ï¼Œè§è¡¨~\ref{contentsstruct}ã€‚è¿™äº›å†…å®¹çš„æ ¼å¼å’Œé¡ºåºéƒ½æ˜¯å›ºå®šçš„ï¼Œæ‰€ä»¥å°†å®ƒä»¬å•ç‹¬æ”¾åœ¨ä¸€ä¸ªç›®å½•ä¸­ã€‚ä½¿ç”¨è€…åªéœ€è¦ç¼–è¾‘å®ƒä»¬çš„å†…å®¹ï¼Œå¹¶ä¸ç”¨é€‰æ‹©æŒ‰ä»€ä¹ˆé¡ºåºè½½å…¥å®ƒä»¬ã€‚
\threelinetable[htbp]{contentsstruct}{\textwidth}{lX}{contentsç›®å½•ä¸­æ–‡ä»¶ç”¨é€”}
{æ–‡ä»¶å&è¯´æ˜Ž\\
}{
titlepage.tex       &å°é¢ä¿¡æ¯\\
Cabstract.tex       &ä¸­æ–‡æ‘˜è¦\\
Eabstract.tex       &è‹±æ–‡æ‘˜è¦\\
acknowledgements.tex&è‡´è°¢\\
appendix.tex        &é™„å½•\\
original.tex        &å¤–æ–‡èµ„æ–™åŽŸæ–‡ï¼Œç ”ç©¶ç”Ÿå¯å¿½ç•¥æ­¤æ–‡ä»¶ï¼Œä¸ç”¨ç¼–è¾‘\\
translation.tex     &å¤–æ–‡èµ„æ–™è¯‘æ–‡ï¼Œç ”ç©¶ç”Ÿå¯å¿½ç•¥æ­¤æ–‡ä»¶ï¼Œä¸ç”¨ç¼–è¾‘\\
reference.bib       &å‚è€ƒæ–‡çŒ®\\
publications.bib    &æ”»è¯»æœŸé—´çš„ç ”ç©¶æˆæžœï¼Œæœ¬ç§‘ç”Ÿå¯å¿½ç•¥æ­¤æ–‡ä»¶ï¼Œä¸ç”¨ç¼–è¾‘\\
}{}
\subsection{å°é¢}
æˆ‘ä»¬æ ¡æ¯•ä¸šè®ºæ–‡çš„å°é¢æ˜¯ç”±æ–‡å°ä¸­å¿ƒç»Ÿä¸€æä¾›çš„ï¼Œæ¨¡æ¿é‡Œçš„å°é¢åªæ˜¯ä¸ºäº†è®ºæ–‡å®Œæ•´ä¸€äº›è€Œè®¾è®¡çš„ã€‚\par
ç¼–è¾‘contents/titlepage.texå³å¯è¾“å…¥å°é¢çš„ä¿¡æ¯ã€‚
\subsection{æ‘˜è¦}
åˆ†åˆ«ç¼–è¾‘ä¸¤ä¸ªæ‘˜è¦æ–‡ä»¶ã€‚å…¶ä¸­ï¼š\verb|\begin{Cabstract}{}{}{}{}{}|æ˜¯Cabstractæ‘˜è¦çŽ¯å¢ƒçš„èµ·å§‹è¯­å¥ï¼Œä»Žå®ƒåˆ°å®ƒå¯¹åº”çš„\verb|\end{Cabstract}| ä¹‹é—´çš„éƒ¨åˆ†å°±æ˜¯è¿™ä¸ªçŽ¯å¢ƒçš„å†…å®¹ï¼Œä¹Ÿå°±æ˜¯ä¸­æ–‡æ‘˜è¦çš„å†…å®¹ã€‚
\verb|\begin{Cabstract}|æ—è¾¹æœ‰äº”ä¸ªå¤§æ‹¬å·ï¼Œå…¶ä¸­å¡«å†™å…³é”®è¯ã€‚æŒ‰ç…§è¦æ±‚å…³é”®è¯åº”é€‰æ‹©3--5 ä¸ªï¼Œæ‰€ä»¥è‡³å°‘å¡«å‰ä¸‰ä¸ªã€‚æ‹¬å·å¯ä»¥ç©ºç€ï¼ˆå…¶ä¸­ä¸èƒ½æœ‰ç©ºæ ¼ï¼‰ï¼Œä½†ä¸èƒ½åˆ é™¤ï¼Œå¿…é¡»æœ‰5å¯¹å¤§æ‹¬å·ã€‚è‹±æ–‡æ‘˜è¦ä¹Ÿæ˜¯ä¸€æ ·çš„ï¼Œåªæ˜¯çŽ¯å¢ƒåå˜æˆEabstract äº†ã€‚
\subsection{å‚è€ƒæ–‡çŒ®}
ç”¨æ–‡æœ¬ç¼–è¾‘å™¨æ‰“å¼€contentsç›®å½•ä¸­çš„reference.bibæ–‡ä»¶ï¼ˆå¯ç”¨é¼ æ ‡æ‹–åŠ¨æ–‡ä»¶åˆ°WinEdtçª—å£ä¸Šæ‰“å¼€ï¼‰ã€‚æ¨¡æ¿å¸¦çš„reference.bib æ–‡ä»¶æ˜¯ä¸€ä»½ç¤ºä¾‹æ–‡ä»¶ï¼Œå…¶ä¸­åŒ…å«æ‰€æœ‰å‚è€ƒæ–‡çŒ®æ ·å¼çš„ç¤ºä¾‹å„ä¸€æ¡ã€‚å¯ä»¥æŒ‰ç…§å…¶ä¸­çš„ç¤ºä¾‹ç¼–å†™ã€‚å…¶ä¸­å¤šä½™3 ä¸ªä½œè€…çš„æ¡ç›®æ— éœ€æŒ‰ç…§ç¤ºä¾‹ä¸­çš„å†™æ³•åœ¨æœ€åŽæ‰‹å·¥å†™â€œç­‰â€æˆ–â€œet alâ€ï¼Œå‚è€ƒæ–‡çŒ®æ¨¡æ¿çš„æ–°ç‰ˆæœ¬å·²ç»è§£å†³äº†è¿™ä¸€é—®é¢˜ã€‚

è¿˜å¯ä»¥é€šè¿‡Googleå­¦æœ¯æœç´¢\url{http://scholar.google.com/}ç›´æŽ¥å¯¼å‡ºbibtexæ ¼å¼ã€‚æ‰“å¼€Googleå­¦æœ¯æœç´¢ï¼Œç‚¹å‡»é¡µé¢ä¸Šçš„â€œè®¾ç½®â€ï¼Œå°†å…¶ä¸­çš„å‚è€ƒä¹¦ç›®ç®¡ç†è½¯ä»¶è®¾ç½®ä¸ºæ˜¾ç¤ºå¯¼å…¥\BibTeX{} çš„é“¾æŽ¥ã€‚ä¹‹åŽæœç´¢æ¡ç›®ä¸‹æ–¹å°±ä¼šå‡ºçŽ°â€œå¯¼å…¥\BibTeX{}â€ã€‚ å°†å†…å®¹å¤åˆ¶åˆ°reference.bibä¸­å³å¯ã€‚ä½†æ˜¯éœ€è¦æ³¨æ„çš„æ˜¯ï¼ŒGoogleç­‰ç½‘ç«™æä¾›çš„å†…å®¹æœ‰ä¸€äº›å­—æ®µä¸å®Œæ•´çš„æƒ…å†µã€‚ä½¿ç”¨æ—¶åº”å¯¹ç…§åŽŸreference.bib ä¸­ç›¸åŒçš„å‚è€ƒæ–‡çŒ®ç±»åž‹ï¼Œæ ¸å¯¹æ˜¯å¦ç¼ºå°‘æŸä¸€å­—æ®µã€‚ä¸­æ–‡çš„å‚è€ƒæ–‡çŒ®è¦ä»¤language = \{Chinese\} ï¼ˆéžç©ºå³å¯ï¼‰ã€‚

æ³¨æ„bibæ–‡ä»¶ä¸­æ¯ä¸€æ¡ç›®çš„ç¬¬ä¸€è¡Œä¾‹å¦‚ï¼š\\
\verb|@ARTICLE{turongting2007,|\\
æ³¨æ„åŽé¢çš„â€œ,â€ä¸è¦åˆ é™¤ã€‚å…¶ä¸­turongting2007æ˜¯è¿™æ¡å‚è€ƒæ–‡çŒ®çš„æ ‡ç­¾ï¼Œç”¨äºŽåœ¨æ–‡ç« ä¸­å¼•ç”¨è¿™ä¸ªå‚è€ƒæ–‡çŒ®ï¼Œä»¥æ˜¾ç¤ºå®ƒçš„æ ‡å·ã€‚æ ‡ç­¾å¿…é¡»æ˜¯è‹±æ–‡å’Œæ•°å­—ç»„æˆçš„ã€‚Google å­¦æœ¯æœç´¢å¯¼å‡ºçš„æ¡ç›®æ ‡ç­¾æ˜¯è‡ªåŠ¨ç”¨ä½œè€…å+å¹´ä»½+æ ‡é¢˜ç¬¬ä¸€ä¸ªè¯ç”Ÿæˆçš„ï¼Œè‹±æ–‡çš„å½“ç„¶æ²¡é—®é¢˜ï¼Œä½†æ˜¯ä¸­æ–‡æ–‡çŒ®çš„æ ‡ç­¾éœ€è¦æ‰‹å·¥ä¿®æ”¹æˆä¸€ä¸ªè‹±æ–‡å’Œæ•°å­—ç»„æˆçš„æ ‡ç­¾ã€‚è€ŒARTICLE æ˜¯æ¡ç›®çš„ç±»åž‹ã€‚

åœ¨æ­£æ–‡ä¸­å¼•ç”¨å‚è€ƒæ–‡çŒ®æ—¶æœ‰ä¸¤ä¸ªå‘½ä»¤å¯ä»¥ä½¿ç”¨ã€‚\verb|\cite{æ ‡ç­¾å1ï¼Œæ ‡ç­¾å2â€¦â€¦}|å’Œ\verb|\citeup{æ ‡ç­¾å1ï¼Œæ ‡ç­¾å2â€¦â€¦}| åˆ†åˆ«æ˜¯æ­£å¸¸å­—å·çš„ä¸­æ‹¬å·å¼•ç”¨å’Œä¸Šè§’æ ‡å½¢å¼çš„ä¸­æ‹¬å·å¼•ç”¨ã€‚ä¸¤ä¸ªå‘½ä»¤çš„å¤§æ‹¬å·ä¸­å¯ä»¥å†™å¤šä¸ªæ ‡ç­¾åï¼Œç”¨è‹±æ–‡é€—å·åˆ†éš”å¼€æ¥ã€‚\par

æœ¬æ¨¡æ¿ç”Ÿæˆçš„å‚è€ƒæ–‡çŒ®æ ¼å¼ç¬¦åˆGB/T7714-2005ï¼Œä½†æœ‰ä¸€å¤„é”™è¯¯éœ€è¦æ‰‹åŠ¨ä¿®æ­£ã€‚ç”Ÿæˆçš„è‹±æ–‡æžå‡ºæ–‡çŒ®çš„æ–‡çŒ®ç±»åž‹æ ‡è¯†ç ä¹‹åŽä¼šæœ‰ä¸€ä¸ªå¥å·ï¼ˆGB/T7714-2005 è§„å®šæ²¡æœ‰ï¼‰ã€‚è¿™ä¸ªé”™è¯¯æ¯”è¾ƒä¸æ˜Žæ˜¾ï¼Œå‡ºçŽ°çš„é¢‘çŽ‡ä¹Ÿä¸å¤šã€‚å¯ä»¥åªåœ¨æœ€åŽæäº¤æ­£å¼è®ºæ–‡æ—¶å†è¡Œä¿®å¤ã€‚

å…³é—­æ‰“å¼€çš„thesis.pdfæ–‡ä»¶ã€‚åŒå‡»æ‰§è¡Œâ€œcompile.batâ€å³å¯è‡ªåŠ¨ä¿®å¤è¿™ä¸ªé”™è¯¯å¹¶é‡æ–°ç¼–è¯‘å‡ºthesis.pdf ã€‚

\subsubsection{æµ‹è¯•æ–‡çŒ®}


A.1 æ™®é€šå›¾ä¹¦

\cite{gxzzzzqlyt1993}ï¼Œ
\cite{jiangyouxu1998}ï¼Œ
\cite{tangxujun1999}ï¼Œ
\cite{zhaokaihua1995}ï¼Œ
\cite{wangang1912}ï¼Œ
\cite{zhaoyaodong1998}ï¼Œ
\cite{crawfprd1995}ï¼Œ
\cite{iflai1977}ï¼Œ
\cite{obrien1994}ï¼Œ
\cite{rood2001}ï¼Œ
\cite{angwen1988}ã€‚

A.2 è®ºæ–‡é›†ã€ä¼šè®®å½•

\cite{zglxxh1990}ï¼Œ
\cite{ROSENTHALL1963}ï¼Œ
\cite{GANZHA2000}ã€‚

A.3 ç§‘æŠ€æŠ¥å‘Š

\cite{dtha1990}ï¼Œ
\cite{who1970}ã€‚

A.4 å­¦ä½è®ºæ–‡

\cite{ZHANGZHIXIANG1998}ï¼Œ
\cite{CALMS1965}ã€‚

A.5 ä¸“åˆ©æ–‡çŒ®

\cite{LIUJIALIN1993}ï¼Œ
\cite{hblz2001}ï¼Œ
\cite{KOSEKI2002}ã€‚

A.6 ä¸“è‘—ä¸­æžå‡ºçš„æ–‡çŒ®

\cite{baishunong1998}ï¼Œ
\cite{gjbzjxxflbmyjs1988}ï¼Œ
\cite{hanjiren1985}ï¼Œ
\cite{BUSECK1980}ï¼Œ
\cite{FOURNEY1971}ï¼Œ
\cite{feilisheng1981}ï¼Œ
\cite{MARTIN1996}ã€‚

A.7 æœŸåˆŠä¸­æžå‡ºçš„æ–‡çŒ®

\cite{libingmu2000}ï¼Œ
\cite{taorengji1984}ï¼Œ
\cite{yzdztbmz1978}ï¼Œ
\cite{MARAIS1992}ï¼Œ
\cite{HEWITT1984}ã€‚

A.8 æŠ¥çº¸ä¸­æžå‡ºçš„æ–‡çŒ®

\cite{Dingwenxiang2000}ï¼Œ
\cite{Zhangtianqing2000}ã€‚

A.9 ç”µå­æ–‡çŒ®

\cite{jiangxiangdong1999}ï¼Œ
\cite{xiaoniu2001}ï¼Œ
\cite{CHRISTINE1998}ï¼Œ
\cite{METCALF1995}ï¼Œ
\cite{TURCOTTE1992}ï¼Œ
\cite{Scitor1983}ã€‚

é™„åŠ æµ‹è¯•

B1.è¿žç»­å‡ºç‰ˆç‰©4.3

\cite{zgdzxh1936}ï¼Œ
\cite{zgtsgxh1957}ï¼Œ
\cite{AAAS1883}ã€‚

é¡ºåºç¼–ç åˆ¶æ•°å­—çš„åŽ‹ç¼©æ€§æµ‹è¯•

\cite{angwen1988,baishunong1998,Dingwenxiang2000,gxzzzzqlyt1993,
jiangyouxu1998,tangxujun1999,zhaokaihua1995,wangang1912,zhaoyaodong1998}ï¼Œ
\cite{crawfprd1995}ï¼Œ
\cite{iflai1977}ï¼Œ
\cite{obrien1994}ï¼Œ
\cite{rood2001}ï¼Œ
\cite{angwen1988}ã€‚

B2. CAJ-CD B/T 1-2005

ä¸­å›½å­¦æœ¯æœŸåˆŠ(å…‰ç›˜ç‰ˆ)æ£€ç´¢ä¸Žè¯„ä»·æ•°æ®è§„èŒƒ

Data Norm for Retrieval and Evaluation of Chinese Academic Journal(CD) (ä¿®è®¢ç‰ˆè¯•è¡Œç¨¿)

CAJ-CD

ä¸­å›½å­¦æœ¯æœŸåˆŠ(å…‰ç›˜ç‰ˆ)æŠ€æœ¯è§„èŒƒCAJ-CD B/T 1-2005

ä»£æ›¿CAJ-CD B/T 1-1998

\cite[12]{zhuyixuan1985},
\cite{yejianying1946},
\cite{gwywgzjj1958},\cite{shenkuogwywgzjj1070},\cite{jiyun1800},
\cite{liujiang2004},\cite{wanjingkun1996},\cite{dai1983}
\subsection{æ”»è¯»æœŸé—´çš„ç ”ç©¶æˆæžœ}
æ”»è¯»æœŸé—´çš„ç ”ç©¶æˆæžœæ–‡ä»¶æ˜¯publications.bibï¼Œå…¶æ ¼å¼å’Œç¼–è¾‘æ–¹æ³•åŒå‚è€ƒæ–‡çŒ®å®Œå…¨ä¸€è‡´ã€‚åœ¨WinEdtä¸­ä½¿ç”¨ç¼–è¯‘æŒ‰é’®ç¼–è¯‘çš„ç»“æžœä¸ä¼šæ˜¾ç¤ºè¿™ä¸€ç« æ˜¯æ­£å¸¸çŽ°è±¡ã€‚éœ€è¦ä½¿ç”¨compile.batç¼–è¯‘æ‰èƒ½å¾—åˆ°åŒ…å«è¿™ä¸€ç« çš„æ­£ç¡®ç»“æžœã€‚

å¦‚æžœéœ€è¦å½•å…¥éžå‚è€ƒæ–‡çŒ®æ ‡å‡†æ ¼å¼çš„å†…å®¹ï¼Œä¾‹å¦‚èŽ·å¥–ï¼Œå¯ä»¥ä½¿ç”¨ONLYNOTE ç±»åž‹çš„å‚è€ƒæ–‡çŒ®ã€‚è¿™ä¸ªç±»åž‹æ˜¯ç›´æŽ¥åŽŸæ–‡è¾“å‡ºnote æ¡ç›®çš„ç±»åž‹ã€‚å¯è§ç¤ºä¾‹\cite{onlynoteexample}ã€‚
\subsection{è‡´è°¢}
è‡´è°¢å°±æ˜¯ç®€å•çš„ç¼–è¾‘contents/acknowledgements.texå°±å¯ä»¥äº†ã€‚
\subsection{é™„å½•}
é™„å½•ä¸­å¦‚æžœåˆ†ç« ï¼Œéœ€è¦å…¨éƒ¨å†™åœ¨contents/appendix.texæ–‡ä»¶ä¸­ï¼Œå³å…¶ä¸­å†™å¤šä¸ª\verb|\chapter{}|ã€‚å¦‚æžœå°†appendix.tex ä¸­æ‰€æœ‰å†…å®¹åˆ é™¤ï¼Œæœ€åŽçš„è®ºæ–‡å°†ä¸ä¼šå‡ºçŽ°é™„å½•ã€‚
\subsection{å¤–æ–‡èµ„æ–™}
\label{translation}
å¤–æ–‡èµ„æ–™åŽŸæ–‡å’Œè¯‘æ–‡åˆ†åˆ«æ˜¯contents/original.texå’Œcontents/translation.texã€‚å®ƒä»¬éƒ½å’Œæ™®é€šçš„æ­£æ–‡ä¸€æ ·ã€‚

åœ¨v0.4.5ç‰ˆæœ¬æ›´æ–°æ—¶ï¼Œæˆ‘å°†å¤–æ–‡èµ„æ–™çš„ä¸¤ç« ï¼Œç« å·é‡ç½®ä¸º1ï¼Œä½†æ˜¯ç« æ ‡é¢˜ä¸æ˜¾ç¤ºç« å·ã€‚è€ŒèŠ‚æ ‡é¢˜ä»Ž1.1å¼€å§‹ç¼–æŽ’ã€‚åŒæ—¶ï¼Œå¤–æ–‡èµ„æ–™åŽŸæ–‡ä¸­ï¼Œå›¾è¡¨é¢˜æ³¨éƒ½æ”¹ä¸ºäº†è‹±æ–‡ã€‚ä»Žç¤ºä¾‹æ–‡ä»¶ä¸­å¯ä»¥çœ‹åˆ°ï¼Œè¿™ä¸¤ç« çš„ç« å‘½ä»¤æ”¹ä¸ºä½¿ç”¨æ ‡å‡†çš„\verb|\chapter{}|å‘½ä»¤ï¼Œä¸å†ä½¿ç”¨å¸¦æ˜Ÿå·çš„å‘½ä»¤ã€‚
\subsection{ä¸»è¦ç¬¦å·è¡¨å’Œç¼©ç•¥è¯è¡¨}\label{subsection:glossaries}
ä¸»è¦ç¬¦åˆè¡¨å’Œç¼©ç•¥è¯è¡¨çš„å¼€å¯éƒ½ä¸éœ€è¦ç‰¹åˆ«è®¾ç½®ã€‚åªè¦ä½¿ç”¨äº†å£°æ˜Žç¬¦å·å’Œç¼©ç•¥è¯çš„å‘½ä»¤ï¼Œå¹¶ä¸”ä½¿ç”¨äº†å®ƒä»¬ï¼Œå°±ä¼šè‡ªåŠ¨å‡ºçŽ°åœ¨ä¸»è¦ç¬¦å·è¡¨å’Œç¼©ç•¥è¯è¡¨ä¸­ã€‚å¦‚æžœåªå£°æ˜Žï¼Œè€Œä¸ä½¿ç”¨åˆ™ä¸ä¼šå‡ºçŽ°åœ¨ä¸¤ä¸ªè¡¨ä¸­ã€‚å¦‚æžœæŸä¸ªè¡¨æ²¡æœ‰å†…å®¹ï¼Œåˆ™ä¸ä¼šå‡ºçŽ°è¿™ä¸ªè¡¨ã€‚

åœ¨v0.6ç‰ˆæœ¬æ›´æ–°åŽï¼Œæ–°åŠ å…¥äº†ç¼©ç•¥è¯è¡¨ã€‚å¹¶ä¸”åŽŸå…ˆå®žçŽ°ä¸»è¦ç¬¦å·è¡¨çš„æœºåˆ¶ä¹Ÿæœ‰æ‰€æ”¹å˜ã€‚ç®€å•è¯´ï¼Œä¹‹å‰åªä½¿ç”¨\verb|\fuhao|å‘½ä»¤è®¾ç½®ç¬¦å·å°±å¯ä»¥äº†ã€‚è€ŒçŽ°åœ¨ä¾ç„¶ä¿æŒäº†è¿™ä¸ªå‘½ä»¤çš„å®šä¹‰ä¸å˜ï¼Œä½†æ˜¯è¿˜éœ€è¦åœ¨ä½¿ç”¨è¿™ä¸ªç¬¦å·çš„ä½ç½®è°ƒç”¨å¼•ç”¨ç¬¦å·å‘½ä»¤ï¼Œæ‰èƒ½åœ¨ä¸»è¦ç¬¦å·è¡¨ä¸­æ˜¾ç¤ºè¿™ä¸ªç¬¦å·ã€‚

å®šä¹‰ä¸€ä¸ªç¬¦å·ä½¿ç”¨å‘½ä»¤ï¼š\\
\verb|\fuhao{ç¬¦å·}{è¯´æ˜Ž}{æ ‡ç­¾}|ã€‚è¿™é‡Œæ ‡ç­¾è¿˜è¢«ç”¨äºŽåœ¨ä¸»è¦ç¬¦å·è¡¨ä¸­æŒ‰å­—æ¯é¡ºåºæŽ’åºã€‚\\
å®šä¹‰ä¸€ä¸ªç¼©ç•¥è¯ä½¿ç”¨å‘½ä»¤ï¼š\\
\verb|\newacronym[description=ä¸­æ–‡å…¨ç§°]{æ ‡ç­¾}{ç¼©å†™å½¢å¼}{è‹±æ–‡å…¨ç§°}|\\
ç„¶åŽåœ¨éœ€è¦ä½¿ç”¨ç¬¦å·æˆ–ç¼©ç•¥è¯çš„åœ°æ–¹ç”¨å‘½ä»¤ï¼š\\
\verb|\gls{æ ‡ç­¾}|

ä½¿ç”¨ä¸¾ä¾‹ï¼šæˆ‘å…ˆåœ¨è¿™é‡Œå®šä¹‰ä¸€ä¸ªç¬¦å·\verb|\fuhao{$\Pi$}{æ•°å­¦åŠç‰©ç†å­¦é¢†åŸŸæ™®éå­˜åœ¨çš„æ•°å­¦å¸¸æ•°ã€‚}{pi}|\fuhao{$\Pi$}{æ•°å­¦åŠç‰©ç†å­¦é¢†åŸŸæ™®éå­˜åœ¨çš„æ•°å­¦å¸¸æ•°ã€‚}{pi}ï¼Œç„¶åŽåœ¨éœ€è¦ç”¨åˆ°çš„åœ°æ–¹ç”¨å‘½ä»¤\verb|\gls{pi}|è°ƒç”¨å®ƒã€‚ä¾‹å¦‚ï¼Œåœ†å‘¨çŽ‡çš„ç¬¦å·æ˜¯\gls{pi}ã€‚ç„¶åŽå†å®šä¹‰ä¸€ä¸ªç¼©ç•¥è¯\\
\verb|\newacronym[description=æ”¯æŒå‘é‡æœº]{svm}{SVM}{Support Vector Machine}|\\
\newacronym[description=æ”¯æŒå‘é‡æœº]{svm}{SVM}{Support Vector Machine}
åœ¨éœ€è¦ä½¿ç”¨è¿™ä¸ªç¼©ç•¥è¯çš„åœ°æ–¹ç”¨å‘½ä»¤\verb|\gls{svm}|å¼•ç”¨å®ƒã€‚éœ€è¦æ³¨æ„è¿™ä¸ªæ•ˆæžœï¼Œå½“æˆ‘ç¬¬ä¸€æ¬¡å¼•ç”¨å®ƒæ—¶ï¼Œå®ƒæ˜¯å…ˆå…¨ç§°åŠ æ‹¬å·ç¼©ç•¥è¯çš„æ–¹å¼ï¼Œè€Œä¹‹åŽå†å¼•ç”¨å®ƒåˆ™åªæœ‰ç¼©ç•¥è¯çš„å½¢å¼äº†ã€‚ä¾‹å¦‚ï¼š\\
\verb|æœ‰ä¸€ç±»ç®—æ³•å«åš\gls{svm}ï¼Œ\gls{svm}çš„æ•ˆæžœéžå¸¸æ˜¾è‘—ã€‚|\\
æœ‰ä¸€ç±»ç®—æ³•å«åš\gls{svm}ï¼Œ\gls{svm}çš„æ•ˆæžœéžå¸¸æ˜¾è‘—ã€‚

æœ‰å…³è¿™ä¸¤ä¸ªè¡¨çš„æ›´å¤æ‚çš„ç”¨æ³•ï¼Œè¯·æŸ¥é˜…glossarieså®åŒ…çš„ç›¸å…³æ‰‹å†Œã€‚ä¸»è¦æ˜¯å¦‚ä½•å®šä¹‰ç¼©ç•¥è¯å’Œç¬¦å·çš„ç‰¹æ®Šå¤æ•°å½¢å¼ï¼Œä»¥åŠå¦‚ä½•çµæ´»çš„å¼•ç”¨å‡ºç¬¦å·æˆ–ç¼©ç•¥è¯çš„å¤æ•°å½¢å¼ï¼Œé¦–å­—æ¯å¤§å†™å½¢å¼ç­‰ã€‚
\section{æŽ’ç‰ˆæºä»£ç }
\label{source:section}
è®¸å¤šå­¦é™¢çš„è®ºæ–‡éƒ½éœ€è¦æ’å…¥è‹¥å¹²ç¨‹åºæºä»£ç ã€‚ç»è¿‡å¤šæ–¹æ¯”è¾ƒï¼Œæˆ‘æŽ¨èä¸€ä¸ªä½¿ç”¨å¤–éƒ¨å·¥å…·çš„æ–¹æ¡ˆã€‚è¿™ä¸ªå·¥å…·æ¯”çŽ°æœ‰çš„\LaTeX{} å®åŒ…è§£å†³æ–¹æ¡ˆè¦æ›´ç¾Žè§‚ï¼Œå¯¹ä¸­æ–‡çš„æ”¯æŒæ›´å¥½ï¼Œå‡ ä¹Žæ”¯æŒæ‰€æœ‰çš„è¯­è¨€ã€‚

ä»Ž\url{http://www.andre-simon.de/zip/download.html}ä¸‹è½½è¿™ä¸ªå·¥å…·ã€‚è¿™ä¸ªå·¥å…·å°±å«highlightï¼Œæ˜¯å¼€æºè½¯ä»¶ï¼Œæœ‰å„ä¸ªå¹³å°çš„ç‰ˆæœ¬ï¼Œå®Œå…¨ä¸éœ€è¦è‡ªè¡Œç¼–è¯‘ã€‚Windowsç”¨æˆ·å°±ç›´æŽ¥ä¸‹è½½Windows (W32) installerçš„è¿žæŽ¥å°±è¡Œã€‚ä¸‹è½½åŽè¿›è¡Œå®Œå…¨å®‰è£…ã€‚

è¿™ä¸ªå·¥å…·ç•Œé¢æ˜¯ä¸­æ–‡çš„ï¼Œå¾ˆå®¹æ˜“ä½¿ç”¨ã€‚æ‰“å¼€åŽï¼Œè®¾ç½®é€šç”¨é€‰é¡¹å¡å¦‚å›¾~\ref{highlight1}ã€‚
\pic[htbp]{é€šç”¨é€‰é¡¹å¡è®¾ç½®}{}{highlight1}

è¾“å‡ºç»†èŠ‚é€‰é¡¹å¡ä¸ç”¨åŠ¨ã€‚è®¾ç½®æ ¼å¼åŒ–é€‰é¡¹å¡å¦‚å›¾~\ref{highlight2}ã€‚å…¶ä¸­é«˜äº®ä¸»é¢˜åœ¨æ¨¡æ¿çš„v0.4.7ä»¥åŽå·²ç»ä¸ç”¨é€‰æ‹©äº†ã€‚æ¨¡æ¿ä¸­å†…ç½®äº†plainé»‘ç™½ä¸»é¢˜ã€‚

\pic[htbp]{æ ¼å¼åŒ–é€‰é¡¹å¡è®¾ç½®}{}{highlight2}

ç„¶åŽè®¾ç½®è¾“å‡ºè·¯å¾„ï¼Œå¯ä»¥è®¾ç½®åˆ°chaptersç›®å½•ä¸­ã€‚ç„¶åŽé€‰æ‹©è¾“å…¥æ–‡ä»¶ï¼ˆæ–‡ä»¶è·¯å¾„ä¸­ä¸èƒ½åŒ…å«ä¸­æ–‡ï¼‰ï¼Œå¯ä»¥æ‰¹é‡è½¬æ¢å¾ˆå¤šæºæ–‡ä»¶ã€‚æœ€åŽç‚¹è½¬æ¢æ–‡ä»¶å³å¯ã€‚è½¬æ¢å¥½çš„æ–‡ä»¶æ˜¯ä»¥æºæ–‡ä»¶ååŽå†åŠ .tex æ‰©å±•åå‘½åçš„ã€‚åœ¨è®ºæ–‡ä¸­éœ€è¦æ’å…¥çš„ä½ç½®å†™å…¥ï¼š\\
\verb|\input{chapters/Place_has_TrainDAO.java.tex}|\\
åœ¨2013/06/03æ›´æ–°çš„v0.4.7ç‰ˆæœ¬åŽï¼Œä¸å†éœ€è¦ä½¿ç”¨inputå‘½ä»¤å¯¼å…¥highlight.styã€‚æ¨¡æ¿ä¸­å·²ç»å†…ç½®äº†è¿™ä¸ªæ–‡ä»¶çš„å†…å®¹ï¼Œé‡‡ç”¨é»‘ç™½ç­‰å®½å­—ä½“ã€‚ä½¿ç”¨ä¹‹å‰ç‰ˆæœ¬inputäº†highlight.styæ–‡ä»¶çš„åŒå­¦éœ€è¦åˆ é™¤è¿™ä¸ªå¯¼å…¥å‘½ä»¤ï¼Œå¦åˆ™ä¼šæŠ¥é”™ã€‚

\label{par:scrextraline}åœ¨ç”Ÿæˆçš„texæ–‡ä»¶ä¸­å€’æ•°ç¬¬4è¡Œåº”è¯¥æ˜¯æŽ’ç‰ˆçš„æºä»£ç çš„æœ€åŽä¸€è¡Œã€‚è¿™ä¸€è¡Œæœ€åŽçš„æ¢è¡Œå‘½ä»¤\verb|\\|é€šå¸¸æ˜¯å¤šä½™çš„ã€ä¸è¯¥æœ‰çš„ï¼Œåº”è¯¥åˆ åŽ»ã€‚å¦åˆ™æ¢æ®µæ—¶ä¼šå¤šå‡ºä¸€ä¸ªç©ºè¡Œã€‚è¿™å’Œæˆ‘ä»¬ä¸åº”è¯¥åœ¨ä¸€ä¸ªæ®µè½çš„æœ€åŽåŠ ä¸Š\verb|\\|çš„é“ç†æ˜¯ä¸€æ ·çš„ã€‚å¦‚æžœæœ‰å¤§é‡çš„æºä»£ç éœ€è¦å¤„ç†ï¼Œå»ºè®®ä½¿ç”¨æœ¬æ–‡æ›¿æ¢å·¥å…·å°†å¤šä½™çš„\verb|\\|è¿žåŒæœ€åŽä¸‰è¡Œä¸€èµ·åŒ¹é…ï¼Œç„¶åŽæ›¿æ¢ä¸ºä»…ç•™æœ€åŽä¸‰è¡Œçš„å†…å®¹ã€‚

å¦‚æžœéœ€è¦å®Œå…¨çš„ç­‰å®½æ•ˆæžœï¼Œè¿˜éœ€è¦æ‰‹å·¥ä¿®æ­£ä¸€äº›ç¬¦å·ã€‚å› ä¸º\LaTeX å¯¹ç¬¦å·æœ‰ç‰¹æ®Šçš„å¤„ç†ï¼Œå¹¶ä¸æ˜¯æ™®é€šçš„å­—ä½“ã€‚éœ€è¦æŒ‰ç…§è¡¨\ref{sourcereplace}åœ¨Highlightç”Ÿæˆçš„texæ–‡ä»¶ä¸­å…¨æ–‡æ›¿æ¢ã€‚

\threelinetable[htbp]{sourcereplace}{\textwidth}{cll}{æºä»£ç ä¸­ç­‰å®½ç¬¦å·æ›¿æ¢}
{æºä»£ç ä¸­å­˜åœ¨ç¬¦å·&æœç´¢&æ›¿æ¢ä¸º\\
}{
\verb|^|        &\verb|\textasciicircum|\textvisiblespace\tnote{æ³¨} & \verb|\^{}|\\
$|$             &\verb|\textbar|\textvisiblespace                   & \verb|\symbol{124}|\\
$\backslash$    &\verb|$\backslash$|                                & \verb|\symbol{92}|\\
\verb|<|        &\verb|$<$|                                         & \verb|\symbol{60}|\\
\verb|>|        &\verb|$>$|                                         & \verb|\symbol{62}|\\
\verb|~|        &\verb|$\sim$|                                      & \verb|\symbol{126}|\\
\verb|_|        &\verb|\textunderscore|\textvisiblespace            & \verb|\symbol{95}|\\
\{              &\verb|\{|                                          & \verb|\symbol{123}|\\
\}              &\verb|\}|                                          & \verb|\symbol{125}|\\
}{\item[æ³¨] æ³¨æ„å‘½ä»¤åŽæœ‰ä¸€ä¸ªç©ºæ ¼ï¼Œè¿žè¿™ä¸ªç©ºæ ¼ä¸€èµ·æ›¿æ¢æŽ‰ã€‚ä¸‹åŒã€‚}

ç¤ºä¾‹ç»“æžœå¦‚ä¸‹ï¼š

\input{chapters/test.c.tex}

\input{chapters/Place_has_TrainDAO.java.tex}
\section{Linuxä¸­ç¼–è¯‘}
æœ¬æ¨¡æ¿å·²ç»åœ¨Linuxç³»ç»Ÿä¸­æµ‹è¯•è¿‡ï¼Œå¯ä»¥æ­£å¸¸ç¼–è¯‘ã€‚åœ¨TeXLiveå®Œå…¨å®‰è£…çš„åŸºç¡€ä¸Šï¼Œæ‰€æœ‰å®åŒ…åŒ…æ‹¬CJKéƒ½å®‰è£…äº†ï¼Œè¿˜éœ€è¦å¦å¤–å®‰è£…å®‹ä½“å’Œé»‘ä½“ã€‚æœ¬æ¨¡æ¿ä½¿ç”¨çš„å®‹ä½“å’Œé»‘ä½“æ˜¯Windowsè‡ªå¸¦çš„ï¼Œä¹Ÿæ˜¯Wordä½¿ç”¨çš„ã€‚éœ€è¦åœ¨Windowsä¸­C:\\Windows\\Fonts ç›®å½•ä¸­å¤åˆ¶simhei.ttfå’Œsimsun.ttcåˆ°Linux ç³»ç»Ÿä¸­ï¼Œå¦‚æžœä¾ç„¶æç¤ºç¼ºå°‘æŸä¸ªå­—ä½“å°±ä¸€æ ·å¤åˆ¶è¿‡åŽ»ã€‚æœ€ç®€å•çš„æ–¹å¼æ˜¯å°†ä¸¤ä¸ªå­—ä½“æ–‡ä»¶æ”¾åˆ°UESTCthesiså·¥ä½œç›®å½•ä¸­ã€‚

ç¼–è¯‘è„šæœ¬å·²ç»å†™å¥½åœ¨zipåŒ…ä¸­ï¼Œè§£åŽ‹åˆ°å·¥ä½œç›®å½•å³å¯ä½¿ç”¨ã€‚
\section{ä½¿ç”¨\LaTeX{}æ—¶å®¹æ˜“çŠ¯çš„é”™è¯¯}
\begin{enumerate}
\item ä»¥ä¸ºå›žè½¦å°±æ˜¯æ¢è¡Œã€‚\LaTeX{}ä¸­æ¢è¡Œçš„å‘½ä»¤æ˜¯â€œ\verb|\\|â€ã€‚
\item ä»¥ä¸ºæ¢è¡Œå°±æ˜¯å¦èµ·ä¸€æ®µã€‚\LaTeX{}ä¸­å¦èµ·ä¸€æ®µçš„å‘½ä»¤æ˜¯â€œ\verb|\par|â€ï¼Œä¹Ÿå¯ä»¥è¿žç»­è¾“å…¥ä¸¤ä¸ªä»¥ä¸Šçš„å›žè½¦ã€‚
\item ä»¥ä¸ºç©ºæ ¼å°±æ˜¯ç©ºæ ¼ã€‚\LaTeX{}ä¸­ä¸­æ–‡ä¸Žä¸­æ–‡ä¹‹é—´çš„ç©ºæ ¼æˆ–å›žè½¦éƒ½ä¼šè¢«å¿½ç•¥æŽ‰ï¼Œè‹±æ–‡ä¸Žè‹±æ–‡ä¹‹é—´çš„ç©ºæ ¼å’Œå›žè½¦æœ‰å¤šå°‘ä¸ªéƒ½åªç®—ä½œ1 ä¸ªã€‚è¿™æ˜¯ä¸ºäº†é¿å…è¾“å…¥æ—¶å½•å…¥ä¸æ­£ç¡®æ•°é‡çš„ç©ºæ ¼ã€‚å¦‚æžœä¸€å®šè¦è¾“å…¥è¿žç»­å¤šä¸ªç©ºæ ¼ï¼Œå¯ä»¥ä½¿ç”¨ç¬¦å·\verb|~|ï¼Œæˆ–è€…å‘½ä»¤\verb|\nbs{}|ã€‚ åŽè€…æ˜¯ä¸å¯æ¢è¡Œçš„ç©ºæ ¼ã€‚æ¯”å¦‚è‹±æ–‡äººåDonald Ervin Knuthï¼Œå¦‚æžœå°†å…¶ä¸­çš„ç©ºæ ¼æ”¹ä¸º\verb|\nbs{}|ï¼Œåˆ™ç³»ç»Ÿä¼šä¼˜å…ˆä¿è¯è¿™ä¸‰ä¸ªå•è¯åœ¨åŒä¸€è¡Œæ˜¾ç¤ºã€‚å¦‚æžœå®žåœ¨æ”¾ä¸ä¸‹äº†ï¼Œæ‰ä¼šåœ¨å•è¯çš„éŸ³èŠ‚æ–­å¼€å¤„æ¢è¡Œã€‚ä¾‹å¦‚ï¼š
    Donald\nbs{}Ervin\nbs{}Knuth\nbs{}Donald\nbs{}Ervin\nbs{}Knuth\nbs{}Donald\nbs{}Ervin\nbs{}Knuth\nbs{}Donald\nbs{}Ervin\nbs{}Knuth\nbs{}Donald\nbs{}Ervin\nbs{}Knuth\nbs{}Donald\nbs{}Ervin\nbs{}Knuth\nbs{}Donald\nbs{}Ervin\nbs{}Knuth\nbs{}Donald\nbs{}Ervin\nbs{}Knuth\nbs{}Donald\nbs{}Ervin\nbs{}Knuth\nbs{}Donald\nbs{}Ervin\nbs{}Knuth\nbs{}Donald\nbs{}Ervin\nbs{}Knuth\nbs{}Donald\nbs{}Ervin\nbs{}Knuth\nbs{}
\end{enumerate}

\section{è¿›ä¸€æ­¥äº†è§£\LaTeX}
æŽ¨èè´­ä¹°ä¸€æœ¬ã€ŠLaTeX2eå®Œå…¨å­¦ä¹ æ‰‹å†Œã€‹\\
ä½œè€…ï¼šèƒ¡ä¼Ÿ\\
å‡º ç‰ˆ ç¤¾ï¼šæ¸…åŽå¤§å­¦å‡ºç‰ˆç¤¾\\
ï¼©ï¼³ï¼¢ï¼®ï¼š9787302241591 \\
å‡ºç‰ˆæ—¶é—´ï¼š2011-01-01\\

è¿™æœ¬ä¹¦ä¸­è¯¦ç»†è®²è§£äº†å„ç§å¸¸ç”¨çš„æŽ’ç‰ˆè®¾ç½®ã€‚ä½†æ˜¯è¦æ³¨æ„çš„æ˜¯ï¼Œ\LaTeX{}å¯¹\TeX{}æœ€å¤§çš„æ”¹è¿›å°±æ˜¯å°†æŽ’ç‰ˆå’Œå†™ä½œåˆ†å¼€å¤„ç†ã€‚æ‰€ä»¥å­¦ä¹ äº†è¿™æœ¬ä¹¦ä¸­å„ç§çš„æŽ’ç‰ˆè®¾ç½®ï¼Œä¹Ÿä¸åº”è¯¥å°†å…¶åº”ç”¨åœ¨å†™ä½œä¸­ã€‚è€Œæ˜¯è¿ç”¨å®ƒä»¬è®¾è®¡å„ç§æ¨¡æ¿ï¼ˆæ–‡ç±»ï¼‰ï¼Œå°±åƒæœ¬æ¨¡æ¿ä¸€æ ·ï¼Œå°½é‡å°†æŽ’ç‰ˆå’Œå†…å®¹åˆ†å¼€å¤„ç†ã€‚

è¿™æœ¬ä¹¦ä¸­æ²¡æœ‰æåŠå¦‚ä½•åˆ¶ä½œæ–‡ç±»clsæ–‡ä»¶ï¼Œç›¸å…³å†…å®¹éœ€è¦è‡ªè¡Œé˜…è¯»clsguide.pdfã€‚è¿™ä»½æ–‡æ¡£ä½äºŽ\verb|..\CTEX\MiKTeX\doc\latex\base\clsguide.pdf|ã€‚

\section{ä¿®æ”¹æœ¬æ¨¡æ¿}
å¯ä»¥é€šè¿‡ç”¨pdflatexç¼–è¯‘uestcthesis.dtxæ–‡ä»¶å¾—åˆ°uestcthesis.pdfã€‚uestcthesis.pdfæ˜¯æºä»£ç çš„è¯´æ˜Žæ–‡æ¡£ã€‚

æœ¬æ¨¡æ¿æºä»£ç å¯åœ¨\url{http://mirror.ctan.org/macros/latex/contrib/uestcthesis/source/} èŽ·å¾—ã€‚

ä¿®æ”¹å‰è¯·æ³¨æ„æœ¬æ¨¡æ¿çš„è®¸å¯åè®®ã€‚

